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Dożynki to święto wszystkich rolników, ale także 
nas – korzystających z owoców ciężkiej pracy na roli. 
Zapraszamy na uroczystości dożynkowe do Suszca, 
gdzie w tym roku odbędą się dożynki sołecko-gminne 
– 8 września 2024 r. W programie znalazły się: koncerty 
zespołów Baciary i ZGODNI, konkursy z nagrodami, 
zabawa taneczna oraz występy naszych lokalnych 
artystów – gminnych zespołów śpiewaczych oraz 

młodych mieszkańców Suszcza. Wydarzeniu towarzyszy 
wiele atrakcji, w tym darmowe dmuchańce dla dzieci oraz 
wesołe miasteczko. W niemal wszystkich pozostałych 
sołectwach także zaplanowano dożynki sołeckie. 
W Radostowicach i Kryrach święto plonów odbyło 
się w sobotę 31 sierpnia, a w Rudziczce uroczystości 
dożynkowe odbędą się w sobotę 7 września. 

Zapraszamy do udziału!

Zapraszamy na dożynki
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S U S Z E C K I E J   G M I N Y
Suszec      Kobielice       Kryry      Mizerów       Radostowice      Rudziczka

NOWINY

dożynki
PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
12:30
13:00

14:00
15:00

zbiórka pocztów sztandarowych, delegacji i gości
msza św. w kościele św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Suszcu
przemarsz korowodu dożynkowego
rozpoczęcie ceremoniału dożynkowego, 
wręczenie wyróżnień gminnych

ATRAKCJE TOWARZYSZĄCE:
- darmowe animacje i dmuchańce dla dzieci, 
- wesołe miasteczko, 
- konkursy z nagrodami,
- EKO JARMARK.

PROGRAM ARTYSTYCZNY:
16:00        

16:30 
17:00
17:15 
17:30 
18:30 
19:00 
22:00 

Zespół Śpiewaczy "Pogodna Jesień", 
Zespół Śpiewaczy "Mizerowianki", 
Regionalny Zespół Śpiewaczy "Radostowianki"
występ uczniów Szkoły Podstawowej w Suszcu
K-BOOM i Mini K-BOOM
konkurs z nagrodami
zespół BACIARY
konkurs z nagrodami
zabawa taneczna z zespołem ZGODNI
zakończenie

W

Organizatorzy: Sponsorzy:

Patroni medialni:

 

„Miejsce, w którym natura
spotyka się ze sztuką”

BANK SPÓŁDZIELCZY
W ŻORACH

ROK ZAŁOŻENIA 1927

ANETA GAŁUSZKA
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Przepych Olimpijski nie rozwiąże problemów
Lato powinno być okresem odpoczynku, ode-

rwania od stresów, problemów życia codziennego. 
Jednak w tym, jak i w poprzednim roku zauważamy  
i coraz to bardziej odczuwamy, że dobre czasy w któ-
rych żyliśmy bezpowrotnie odchodzą i z każdym 
rokiem nabierają przyspieszenia. Coraz to więcej 
ludzi rezygnuje z wypoczynku ze względu na po-
garszającą się sytuację finansową.

Nawet olimpiada nie poprawiła nam humoru. 
Przy jej organizacji gołym okiem można dostrzec, 
jak można przypudrować wszystkie problemy. Po-
tężnie rozbudowana i niezwykle kosztowna cere-
monia otwarcia i zamknięcia pachnąca przepychem 
pokazała, że można bez problemu przypudrować 
wszystkie problemy i pokazać siłę której już w rze-
czywistości nie ma. Dobrze wiemy, że kolejne kraje 
cywilizacji zachodniej w tym Francję zżera coraz to 
bardziej rak, co powoduje, że nawet taką pokojową 
imprezę zabezpieczają całe kordony policji, wojska, 
tajniaków, kamer itd. Nie to dotyczy tylko tej olim-
piady. Ale w tej naszej pokojowej, wolnej, demo-
kratycznej Europie każdą większą imprezę trzeba 
zabezpieczyć stosując dyktatorskie metody, które 
obowiązują w Chinach czy Rosji. Policja cały czas 
i wszędzie.

Świat stracił równowagę i jest na ostrym zakrę-
cie historii. Zmierza w szybkim tempie w kierunku 
radykalnych zmian. Droga ku nowej rzeczywistości 
okazuje się coraz bardziej trudna i wyboista. Ci co 
znają historię, ludzie myślący o przyszłości, a nie 
tylko o tym co tu i teraz, nie są nastrojeni optymi-
zmem, wiedząc, że nieodwołalnie przyszedł czas na 
naprawianie świata, którzy sami zniszczyliśmy czy 
też mocno naruszyliśmy. Większość tzw. cywilizacji 
zachodniej, którą opanował tzw. liberalny rozum, 
żyje dalej w iluzji i nie okazuje się być oporna na 
emocje, historię, fakty kiedy obecna rzeczywistość 
zaczyna się zasadniczo zmieniać i to na niedobre, 
różnić się coraz to bardziej od naszych pobożnych 
życzeń. Fałszem, który obecnie całkowicie wyparł 
prawdę próbuje się jeszcze omamiać ludzi, aby stra-
cili zdrowy rozsądek. Przykładem zmian z ostatnich 
dni jest olimpiada w Paryżu, jak można zbezcześcić 
ideę starożytnego olimpizmu. Przepych i prowokacje 
ze strony organizatorów w trakcie otwarcia igrzysk, 
pokazywanie światu swojej laickiej i przepysznej 
Francji, której jedyną obecnie religią jest Republika, 
osiągnęły apogeum. 

Niestety cała cywilizacja zachodnia w tej chwili 
jeszcze jest w stanie choćby chwilowo pudrować, 
ukrywać rosnące problemy. Olimpiada wyrosła                          
w starożytności z religii, a w czasie gdy się odbywa-
ła, wszystkie zwaśnione narody, plemiona zawie-
szały walki i był zawierany rozejm. Dziś z tego nie 
pozostało nic.

Ludzie różnych wyzwań, plemion, krajów 
rywalizowali między sobą na równych zasadach. 
Duma z reprezentowania swojej ojczyzny, w której 
zwycięzca był witany jako bohater narodowy, była 
niezwykła. Marzeniem każdego było zdobycie złota 
dla swojej ojczyzny.

Dziś w piosence, którą gra się na olimpiadzie 
i która pretenduje do hymnu olimpijskiego, mówi 
się o świecie bez krajów, narodów, wręcz wizji ko-
munizmu. Jak się to ma do tego, że wszystkie re-
prezentacje dumnie kroczą z flagami swoich krajów 
i cieszą się z odgrywanych hymnów państwowych? 

To nie paradoks. To pokazuje, jak nierealne wizje są 
wszczepiane ludziom, wręcz zabójcze, niemające 
kompletnie pokrycia w rzeczywistości. Jak się dąży, 
aby nasza cywilizacja utraciła cel. Laicka Francja 
pokazała światu swoją religię, którą jest republika. 
Tylko, że „Republik” na świecie było już wiele i zawsze 
upadały i ta też niedługo upadnie, bo nie sposób 
zmienić historii, co pozostanie? Nie sposób również 
zauważyć, że przepychem, który zaprezentowano 
na ceremonii otwarcia, ma się w naszych umysłach 
odwrócić uwagę od bardzo głębokich problemów, 
które ma do rozwiązania Europa. Pogrążeni, podszyci 
lękiem wegetacji ludzie wymyślają coraz to nowe 
sposoby zabicia czasu, aż w końcu on ich zabije. 
Garstka światowych gigantów, mająca w swoich 
rękach wszechobecne media, może sterować prze-
kazem do ludzi, podawać zafałszowane wiadomości 
do woli.

Nie trzeba patrzeć na dramat wojny, który 
w tym czasie rozgrywa się przy naszych granicach 
na Ukrainie, na bliskim wschodzie i Afryce. W tym 
samym czasie gdy trwała ta wielka parada równo-
ści, olimpiada obstawiona setkami tysięcy policji, 
wojska, to w sąsiedniej bogatej Anglii rozgrywały 
się dantejskie sceny. Płonące budynki, zdewasto-
wane miejsca pochówku, morderstwa na ulicach 
w biały dzień. Wojna domowa na tle etnicznym 
i antymuzułmańskim. Tej rzeczywistości w Anglii 
i pozostałych  krajach zachodnich, w tym Francji, już 
nikt nie zmieni, a wręcz będzie działała na niekorzyść 
rdzennych obywateli Europy. Gdy nie zmienimy po-
lityki, to te konflikty na tle etnicznym będą narastać.  
Czy komentatorzy mediów nam to przekazywali? 
Oczywiście były małe wzmianki, a problem dotyczy 
całej Europy. Tak wygląda przekaz selekcjonowa-
nych serwisów społecznościowych. Ważniejsze było 
oczernianie spikera, który ośmielił się powiedzieć 
prawdę, którą każdy zna i która nikogo nie obraziła, 
była wręcz neutralna, nikomu nie była obca. 

Jednocześnie przy tej okazji można było za-
uważyć klasizm wśród dziennikarzy. Są lepsi np. 
ci od polityki, niż ci od sportu, bo to plebs. Gdyby 
patrzeć na osiągnięcia na olimpiadzie naszych spor-
towców, to tak słabego wyniku nie odnotowano od 
70 lat i perspektywy na kolejne lata są jeszcze gor-
sze. Sport szkolny, młodzieżowy, akademicki u nas 
upadł. Widać, jak wiele się u nas zmieniło i to na 
naszą niekorzyść, i choćby w tej dziedzinie i będzie 
ciężko to odbudować. Uzmysłówmy sobie, że nasi 
juniorzy w świecie się obecnie nie liczą, a bez tego 
nie będzie medali w przyszłości. Przewaga świata 
jest tutaj bardzo duża. Konkurencja komputerów, 
wygoda spowodowały, że powoli nas będzie trzeba 
przyciągać do sportu końmi. Dzieci bez uzasadnienia 
mają zwolnienia w sporcie. Niestety bez sportu ko-
lejne pokolenie będzie ułomne, chorowite. Problem 
nie dotyczy tylko sportu, ale i też liczby urodzeń 
i śmiertelności w Polsce, co osiągnęło dno. Coraz 
więcej młodych rezygnuje z dzieci dla przyjemności. 
Egoizm i własne „tylko ja” mają tu swoje odbicie. Na 
początku 2024 roku liczba ludności w Polsce wynio-
sła 36.6 mln i spadła o 132 tysiące w porównaniu 
do roku 2023. Jest to największy regres w Europie. 
Urodziło się tylko 272 tysiące dzieci, a zmarło 409 
tysięcy obywateli. Patrząc na olimpiadę to tzw. 
kraje cywilizacji zachodniej też by z medalami nie 
wyglądały lepiej, gdyby nie startowali w ich szere-

gach imigranci. Kroczący upadek człowieka białego 
można było tu obserwować na każdym kroku, kie-
dy kolejni sportowcy mijali linię mety czy w innych 
konkurencjach.

Pod sztandarami ilu to krajów zachodnich me-
dale dla nich zdobywali imigranci, sportowcy odku-
pieni z Afryki czy innych krajów i nie chodzi tu o ża-
den rasizm, bo wszyscy mamy szacunek dla innych 
narodów, ale o to jak my, Europa, biała rasa powoli 
staczamy się po równi pochyłej, oddając pałeczkę 
innym kulturom, cywilizacjom, niszcząc na każdym 
kroku swoją. Potwierdza to laicka Francja, depcząc 
swoje chrześcijańskie korzenie, co musi przerażać. 
W każdej dziedzinie stawiamy przed sobą na swoich 
drogach góry, których nie będziemy potrafili przejść. 
Nasze drogi coraz to bardziej się urywają. To tylko na 
przykładzie sportu widać, jak niedobrą ścieżkę życio-
wą obraliśmy. W innych dziedzinach jest podobnie. 

Cała Europa, tzw. cywilizacja zachodnia pędzi 
z wielką prędkością tak naprawdę donikąd, bez ściśle 
wytyczonego i realizowanego kierunku. W laicyzacji 
powoli osiąga szczyty, a w bardzo ważnych nie tylko 
społecznych, ale i gospodarczych stacza się na pery-
ferie. W zlaicyzowanym świecie niestety każdy czło-
wiek, kiedy wpada nawet w minimalne problemy, 
czuje się powoli osobą zdegradowaną, zniewoloną, 
opuszczoną, godną pogardy istotą. 

Olimpiada przeszła jak echo, przychodzi żyć 
dalej i, patrząc na naszą społeczność lokalną, krajo-
wą, czeka nas bardzo trudny kolejny rok nauki dla 
naszych dzieci, rozpoczynający się we wrześniu.

Potężne braki w szkołach, w kraju nauczycieli 
matematyki (na szczęście jeszcze nie u nas), królowej 
nauk, języków obcych, pedagogów, itd. niedobrze 
wróży naszemu szkolnictwu na progu nowego roku 
szkolnego. A w świecie coraz wyraźniej formułu-
je się paradygmat technologiczno-ekonomiczny 
gospodarki opartej na wiedzy oraz społeczeństwa 
informatycznego opartego na naukach ścisłych. Dra-
styczny brak jednocześnie psychologów w czasie,  
w którym zapotrzebowanie na nich wśród dzieci, 
które potrzebują ich pomocy, drastycznie wzrasta 
i ciągle rośnie, musi przerażać. To nie są jakieś praw-
dy nieobjawione. To obecna rzeczywistość. 

Niestety dzieci mają coraz to mniej dobrych 
przykładów, a wykłady, pouczenia niewiele dają. Bar-
dzo dużo dzieci, co następuje i u nas, nie radzi sobie 
z psychiką, z sobą. Gdy nie będzie pomocy, to prosta 
droga do upadku, alkoholizmu, narkomanii. To już 
stało się w bogatej Ameryce, a i w wielu bogatych 
krajach Zachodu, gdzie z młodzieżowymi gangami 
kompletnie nie radzi sobie policja, a przemoc zbiera 
swoje śmiertelne żniwo.

To, że brakuje i będzie brakować nie tylko zdol-
nych nauczycieli fachowców wiemy już od dłuższego 
czasu, ale nic z tym nie zrobiliśmy. Obecnie kiedy gro 
środków trzeba będzie wydawać na kosztowne zbro-
jenia to i nawet pieniędzy zabraknie, aby do zawodu 
nauczyciela przyciągnąć ludzi utalentowanych.

Te i inne bardzo trudne pytania musimy sobie 
obecnie coraz to częściej stawiać. Dotyczy to całej 
naszej populacji, dzieci i starszych. Starszych przy-
bywa w całej Europie i u nas, a dzieci i pieniędzy 
ubywa. Musimy poważnie zastanowić się nad przy-
szłością, priorytetami. Dotyczy to nie tylko kraju ale 
i wszystkich wspólnot samorządowych, lokalnych.

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas

Przyznano dofinansowanie dla Gminy
W dniu 8 sierpnia 2024 r. w Sali Sejmu Śląskiego 

wręczono listy gratulacyjne beneficjentom, którzy 
otrzymali dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 
w zakresie działania 6.2 Kształcenie ogólne. 

W ramach naboru złożonych zostało 219 wnio-
sków, z czego 139 wniosków spełniło kryteria wyboru 
projektów oraz uzyskało wymaganą liczbę punktów 
i decyzją Zarządu Województwa zostało rekomendo-
wanych do dofinansowania. Na 69. miejscu zakwa-
lifikował się projekt, który Gmina Suszec stworzyła 

razem ze Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka 
w Suszcu pn. „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały 
świat” – edukacja włączająca w Szkole Podstawowej 
w Suszcu. Wójt Gminy Suszec, Pan Marian Pawlas, 
odebrał list gratulacyjny z rąk członka Zarządu Woje-
wództwa Śląskiego Rafała Adamczyka oraz dyrektora 
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Kierunki rozwoju komunikacji publicznej

Powstaje harmonogram remontu dróg powiatowych

Włodarze powiatu i gmin spotkali się w siedzi-
bie Komunikacji Beskidzkiej S.A. w Bielsku-Białej, by 
poznać zasady funkcjonowania Beskidzkiego Związ-
ku Powiatowo-Gminnego, który tworzy jedenaście 
jednostek samorządu terytorialnego.

Podczas czerwcowego Konwentu Starosty, 
Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego 
włodarze rozpoczęli rozmowy nad kierunkami roz-
wijania komunikacji publicznej na terenie powiatu. 
Postanowili spotkać się z przedstawicielami Beskidz-
kiego Związku Powiatowo-Gminnego i Komunikacji 
Beskidzkiej S.A., by dowiedzieć, jak powstała ta or-
ganizacja i funkcjonuje po latach.

W roboczym spotkaniu zainicjowanym przez sta-
rostę pszczyńskiego, Grzegorza Wanota wzięli udział 
także włodarze pięciu gmin: Gabriela Placha – wójt 
Goczałkowic-Zdroju, Marcin Ryś – wójt Kobióra, Jan 
Słoninka – wójt gminy Miedźna, Piotr Sidzina – za-
stępca burmistrza Pszczyny, Marian Pawlas – wójt 
gminy Suszec oraz Grzegorz Nogły – członek Zarządu 
Powiatu i Szymon Sekta – sekretarz.

Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny tworzy 
jedenaście jednostek samorządu terytorialnego – 
Powiat Bielski oraz okoliczne Gminy. Powstał w 2017 
roku i przejął od samorządów zadanie dotyczące or-
ganizacji publicznego transportu zbiorowego. Po-
siada swojego operatora, którym jest Komunikacja 
Beskidzka S.A. 

- W 2023 roku przewieźliśmy ponad 4,5 mln pasa-
żerów. Na tę liczbę składają się – ponad 2 mln sprze-
danych biletów jednorazowych, blisko 50 tys. biletów 

Przedstawiciele Powiatu Pszczyńskiego spotkali 
się z włodarzami gmin, by omówić priorytetowe za-
dania na drogach powiatowych w latach 2024-2029.

Starosta pszczyński, Grzegorz Wanot, wspólnie 
z członkiem Zarządu Powiatu, Grzegorzem Nogłym 
i dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczy-
nie spotkali się w poszczególnych gminach z wój-
tami Goczałkowic-Zdroju – Gabrielą Plachą, gminy 
Miedźna – Janem Słoninką, gminy Suszec – Marianem 
Pawlasem, gminy Kobiór – Marcinem Rysiem, gminy 
Pawłowice – Joanną Śmieją i burmistrzem Pszczyny 
Dariuszem Skrobolem oraz pracownikami urzędów. 

- To były dobre i merytoryczne spotkania, na pod-
stawie których przygotujemy harmonogram remon-
tów dróg powiatowych. Potrzeb jest wiele, dlatego 
najważniejsze jest ustalenie planu realnego działania 
na następne lata – mówi Grzegorz Wanot, starosta 
pszczyński.

Ważnym elementem realizacji planu inwesty-
cyjnego, który zostanie ustalony wspólnie z radnymi 
powiatowymi, będzie pozyskanie dofinansowania ze 
środków zewnętrznych. 

- Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie przygotował 
wstępne kosztorysy najważniejszych zadań drogowych. 
To kosztowne inwestycje, stąd wspólnie z włodarzami 
chcemy kontynuować wcześniej wypracowaną prakty-
kę finansowania inwestycji, w której połowę kosztów 

miesięcznych, ok. 4,5 tys. biletów 50-przejazdowych 
i prawie 300 tys. wydanych biletów „zerówkowych” 
dla osób, które ukończyły 70. rok życia i korzystają 
z bezpłatnej komunikacji – mówił Seweryn Kobiela, 
przewodniczący Zarządu Beskidzkiego Związku Po-
wiatowo-Gminnego.

Prezes Zarządu Komunikacji Beskidzkiej S.A. Pa-
weł Sadza podczas spotkania podkreślał, że Związki 
Powiatowo-Gminne są szansą na skuteczniejsze roz-
wiązywanie problemów samorządów związanym 
z publicznym transportem zbiorowym. 

- Ścisła współpraca, jednomyślność w Zarządzie, 
weryfikowanie tego, co robi Operator – Komunikacja 
Beskidzka i bieżąca analiza wszystkich danych prze-
wozowych spowodowały, że jesteśmy jedną symbio-
zą, która obniża koszty dla właściciela, a jednocześnie 
zwiększa swoje przychody. To pokazuje, że bycie razem 

pokrywają środki zewnętrzne, a pozostała część jest 
dzielona między Powiat i Gminę – mówi Grzegorz Wa-
not. I dodaje, że kluczowa jest współpraca pomiędzy 
samorządami, która pozwala na realizację większej 
ilości projektów i inwestycji odpowiadających rze-
czywistym potrzebom mieszkańców.

W ostatnich latach Powiat Pszczyński wspólnie 

i wspólne wypracowywanie rozwiązań skutkuje tym, 
że jest dla wszystkich taniej – mówił Paweł Sadza.

Włodarze gmin i powiatu podczas spotkania 
szukali rozwiązań, w jakim kierunku rozwijać ko-
munikację publiczną. 

- Związki Powiatowo-Gminne są jedną z form 
współpracy pomiędzy jednostkami samorządu. Zależy 
nam na tym, aby na terenie powiatu stworzyć sprawną 
i funkcjonalną sieć połączeń. Na jaką formę współpracy 
się zdecydujemy, będzie to tematem naszych dalszych 
rozmów – mówi Grzegorz Wanot, starosta pszczyń-
ski. I dodaje, że włodarze gmin i powiatu będą konty-
nuować rozmowy na temat rozwoju komunikacji pu-
blicznej podczas wrześniowego Konwentu Starosty, 
Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego.

Powiat Pszczyński

z gminami kompleksowo przebudował m.in. ul. Ro-
dzinną w Kobiórze, Pawią w Wiśle Małej i Jedności 
w Studzionce, Porębską i Szkolną w Radostowicach 
i Porębie, Miodową we Frydku, Zieloną w Goczał-
kowicach-Zdroju, czy ulicę Zebrzydowicką w Piel-
grzymowicach.

Powiat Pszczyński

Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 
Jarosława Wesołowskiego. 

Wartość ogółem projektu to 518 197,50 zł, w tym 
dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej wynosi 
440 467,87 zł, a z Budżetu Państwa 51 819,75 zł.

Celem projektu jest poprawa dostępu do wyso-
kiej jakości oferty edukacyjnej w kształceniu ogólnym 
dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korcza-
ka w Suszcu poprzez wsparcie edukacji włączającej 
w formie objęcia uczniów zróżnicowanymi zajęcia-
mi edukacyjnymi, zgodnymi z indywidualnymi ich 
potrzebami. 

W ramach przedmiotowego projektu przewi-
dziano następujące działania:

- wsparcie edukacji włączającej na terenie su-
szeckiej placówki oświatowej,

- doskonalenie zawodowe nauczycieli szkoły,
- doposażenie bazy dydaktycznej szkoły, zgod-

nie z jej potrzebami,
- dostosowanie przestrzeni placówki do stan-

dardów edukacji włączającej oraz indywidualnych 
potrzeb uczniów.

Projekt jest realizowany od 1 czerwca 2024 do 
30 czerwca 2026 r.
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Mistrzowski sezon zawodników UKS Avatar
Młodzież trenująca w kobielickim klubie udo-

wadnia, że nie ma dla nich rzeczy niemożliwych, re-
prezentując z dumą naszą gminę na zawodach ogól-
nokrajowych i sięgając po najwyższe tytuły i medale. 
W tym roku wakacje okazały się dla młodych kolarzy 
bardzo pracowite i owocne.

Początkiem lipca ponad 500 młodych zawodni-
ków stanęło do zmagań o tytuł Mistrza Polski Szkół 
Podstawowych. Wśród nich nie zbrakło także kola-
rzy z UKS Avatar, którzy mogą się pochwalić sporym 
medalowym dorobkiem – 2 złotymi, 3 srebrnymi i 2 
brązowymi oraz 2 koszulkami mistrzowskimi

W rywalizacji klas V – Marta Sekta została Mi-
strzynią Polski w jeździe indywidualnej na czas oraz 
6 zawodniczką ze startu wspólnego, Judyta Pastusz-
ka zajęła II miejsce i została Vice Mistrzynią Polski 
klas IV w jeździe indywidualnej na czas oraz zdobyła 
Brązowy Medal w wyścigu ze startu wspólnego. 
Oliwia Łyżwa zajęła II miejsce, zdobywając tytuł Vice 
Mistrzyni Polski klas VI w jeździe indywidualnej 
na czas oraz Brązowy Medal ze startu wspólnego, 
Lena Ruszkiewicz – Vice Mistrzyni Polski klas VII 
w jeździe indywidualnej na czas oraz Mistrzyni Pol-
ski w wyścigu ze startu wspólnego.

Na dalszych miejscach uplasowały się: Maja 
Rapior – uczennica klasy VI i 9 zawodniczka w jeź-
dzie indywidualnej na czas i 7 zawodniczka ze startu 
wspólnego i Julia Głąb, uczennica klasy V, 25 za-
wodniczka w jeździe indywidualnej na czas oraz 
23 zawodniczka w wyścigu ze startu wspólnego.

Chłopcy w swoich kategoriach zajęli kolejno: 
Mateusz Myszor – uczeń klasy VII, 21 zawodnik 
w jeździe indywidualnej na czas oraz 9 zawodnik 
w wyścigu ze startu wspólnego, Kamil Durok – 
uczeń klasy VI, 10 zawodnik w jeździe indywidual-
nej na czas oraz 18 zawodnik ze startu wspólnego, 
Bartosz Blokesz – uczeń klasy VI – 25 zawodnik 
w jeździe indywidualnej na czas i 10 zawodnik w wy-
ścigu ze startu wspólnego.

Z kolei w połowie sierpnia odbył się także So-
wiogórski Tour 2024. To były trzy dni ścigania w do-
borowym międzynarodowym towarzystwie, gdyż 
na starcie, oprócz najlepszych zawodników w kraju, 
pojawiły się drużyny z Litwy oraz Ukrainy. W składzie 
kobielickiego klubu znaleźli się: Juniorzy – Bartosz 
Łyżwa, Dawid Szulik, Stanisław Kocur. Juniorzy Młodsi 
– Hubert Blokesz, Łukasz Rutkowski, Igor Górka. Ju-
niorka młodsza – Agata Sekta. Młodzi zawodnicy do-
skonale współpracowali, co przeniosło się na świetne 
wyniki, osiągnięte na poszczególnych etapach:

ETAP 1. 
Juniorka młodsza (26.1km) – Agata Sekta 5 miejsce 

Junior młodszy (52.2 km) – Hubert Blokesz 2 miejsce, 
Łukasz Rutkowski 3 miejsce, Igor Górka 35 miejsce 
Junior (69.6 km) – Bartosz Łyżwa 5 miejsce, Dawid 
Szulik 14 miejsce, Stanisław Kocur 23 miejsce

ETAP 2.
Juniorka młodsza (34.8 km) – Agata Sekta 4 miejsce 

Junior młodszy (69.6 km) – Hubert Blokesz 4 miejsce, 
Łukasz Rutkowski 8 miejsce, Igor Górka 19 miejsce 
Junior (104.4 km) – Bartosz Łyżwa 1 miejsce, Dawid 
Szulik 15 miejsce, Stanisław Kocur 21 miejsce

Etap 3. 
Juniorka młodsza (15km) – Agata Sekta 8 miejsce 

Junior młodszy (30km) – Hubert Blokesz 3 miejsce, 
Łukasz Rutkowski 4 miejsce, Igor Górka 19 miejsce 
Junior (37.5km) – Dawid Szulik 3 miejsce, Bartosz 
Łyżwa 9 miejsce, Stanisław Kocur 41 miejsce

Klasyfikacja generalna – Juniorka młodsza: 
Agata Sekta 5 miejsce.

Klasyfikacja generalna – Junior młodszy: 
Hubert Blokesz 2 miejsce, Łukasz Rutkowski 3 
miejsce, Igor Górka 23 miejsce.

Klasyfikacja generalna – Junior: Bartosz Ły-
żwa 1 miejsce, Dawid Szulik 14 miejsce, Stanisław 
Kocur 19 miejsce

  UKS Avatar Silesia Team okazał się także dru-
żynowo najlepszym zespołem w Tour de Pologne 
Junior 2024

W dniach 15,16 i 18 sierpnia  młodzi kolarze mieli 
okazję rywalizować w etapowym wyścigu Tour de 
Pologne Junior na trasie Tour de Pologne UCI World 
Tour 2024. Jest to największy wyścig kolarski w Eu-
ropie w kategorii wiekowej Żak i Młodzik.

 Uczestnicy na każdym etapie mieli okazję wal-
czyć o trzy koszulki – żółtą dla najlepszego w kla-
syfikacji generalnej, której sponsorem był ORLEN 
Paliwa, czarną BOPLAN dla zwycięzcy klasyfikacji 
punktowej, a niebieska QUEST przewidziana była dla 
najaktywniejszego zawodnika. Nagrodę specjalną, 
którą jest puchar imienia Mariana Więckowskiego, 
otrzymuje najlepsza drużyna po trzech etapach Tour 
de Pologne Junior.

 Z wymienionych nagród ostatecznie aż trzy 
wywalczyli zawodnicy z UKS Avatar. Były to: puchar 
dla najlepszej drużyny i dwie żółte koszulki, które 
otrzymały Marta Sekta w kat. Żak i Lena Ruszkiewicz 
w kat. Młodziczka. Tak relacjonują te zmagania wło-
darze i trenerzy kobielickiego klubu:

 „Od I etapu w Prudniku przeżywaliśmy piękne 
chwile, patrząc, jak zdeterminowani i waleczni są 
nasi kolarze. Najlepszy wynik zanotowała Marta 
Sekta finiszując w kategorii Żak na I miejscu (żół-
ta koszulka lidera wyścigu). W tej samej kategorii 
Judyta Pastuszka zajęła 5 miejsce, Helena Wyrobek 
20 miejsce, Olivia Godula 21 miejsce, Julia Głąb 22 
miejsce i Bartosz Pajchrowski 39 miejsce.

 W kategorii Młodziczka na podium „wjecha-
ła” Lena Ruszkiewicz, zajmując 2 miejsce i 1 miej-
sce w klasyfikacji punktowej wyścigu (koszulka 
czarna), Maja Rapior zajęła 13 miejsce, a Oliwia Łyżwa 
17 miejsce oraz 1 miejsce w klasyfikacji aktywnego 
zawodnika (koszulka niebieska).

W kategorii Młodzik najbliżej podium był Ma-
teusz Myszor na 7 miejscu, Bartosz Blokesz na 32 
miejscu i Kamil Durok na 38 miejscu.

  W  etapie II na najwyższym stopniu po-
dium stanęli – Kamil Durok w Młodzikach po 
solowej ucieczce (najaktywniejszy zawodnik, 
niebieska koszulka) i  ponownie Marta Sek-
ta w Żakach. W Młodziczkach o 2 miejscu Le-
ny Ruszkiewicz zdecydowała fotokomórka! 
Pozostali zawodnicy zajęli następujące miejsca:

W Żakach:
Judyta Pastuszka – 8 miejsce, Helena Wyrobek – 15 
miejsce, Julia Głąb – 21 miejsce i Bartosz Pajchrowski 
– 42 miejsce.

 W Młodzikach:
Bartosz Blokesz – 16 miejsce,
Mateusz Myszor – z powodu defektu nie ukończył 
etapu .

 W Młodziczkach:
Maja Rapior – 9 miejsce,
Oliwia Łyżwa – 26 miejsce.

 Przystępując do finałowego III etapu w Krako-
wie, wiedzieliśmy że mamy duże szanse na walkę 
o najlepszą drużynę w klasyfikacji generalnej wy-
ścigu. Założenia taktyczne były jasne, walczymy 
o „generalkę” indywidualnie i drużynowo, czyli każdy 
zawodnik ma być sklasyfikowany jak najwyżej. 

Założenia zrealizowane zostały w 100 procen-
tach, koszulki zostały obronione, a drużynówka 
wygrana!

W kategorii Żak Marta Sekta zajęła II miejsce 
i utrzymała żółtą koszulkę lidera wyścigu. Kolejne 
miejsca zajęły: Helena Wyrobek 10 miejsce, Judyta 
Pastuszka 15 miejsce i Julia Głąb 16 miejsce. W Ża-
kach miejsce 31 zajął Bartosz Pajchrowski.

 Marta ostatecznie zdobyła wszystkie 3 koszulki: 
Punktową, Aktywnego i Lidera klasyfikacji generalnej.

W Młodziczkach Lena Ruszkiewicz wjechała na 
metę na II miejscu i obroniła żółtą koszulkę lidera 
wyścigu, a Maja Rapior uplasowała się na 12 miejscu. 
Lena, poza koszulką Lidera, wywalczyła koszulkę 
Punktową.

W Młodzikach Mateusz Myszor zajął 7 miejsce, 
Bartosz Blokesz 55 miejsce i Kamil Durok 78 miejsce.

Najważniejszym sukcesem jednak jest determi-
nacja i walka do ostatniej kreski każdego z naszych 
wychowanków, co dało zwycięstwo w klasyfikacji 
drużynowej zawodów. Z rąk Małgorzaty Lang puchar 
Mariana Więckowskiego dla najlepszej drużyny ode-
brał Rafał Król – trener grupy żak i młodzik.

Gratulujemy wszystkim młodym kolarzom, 
dziękujemy zaangażowanym w starty naszych 
zawodników (rodzicom, trenerom), gratulujemy 
i dziękujemy Lang Team za możliwość startu mło-
dzieży na poziome zawodowym!!!

Dziękujemy Włodarzom gminy Suszec, miasta 
Pszczyna, Powiatu Pszczyńskiego, Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie.”

Serdeczne gratulacje dla całej drużyny UKS 
Avatar!

Oprac. Monika Panfil
źródło: UKS Avatar
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Film o bezpiecznych przejazdach kolejowych

Chrońmy swoje oszczędności!

„Tylko od Ciebie zależy, gdzie skierujesz 
wzrok” – to tytuł filmu promującego bezpie-
czeństwo na przejazdach drogowo-kolejowych 
przygotowanego przez Komendę Powiatową Po-
licji w Pszczynie i Koleje Śląskie. Materiał można 
zobaczyć m.in. w mediach społecznościowych 
i w pociągach Kolei Śląskich. Pamiętajmy: bez-
pieczeństwo to nasza wspólna sprawa.

Film, z perspektywy maszynisty i kierowcy sa-
mochodu, przedstawia konsekwencje niestosowania 
się do przepisów ruchu drogowego. Młody kierowca 
zbliża się do przejazdu kolejowo-drogowego, jedno-
cześnie korzystając z telefonu. Na tylnym siedzeniu 
siedzi córka. Chwila nieuwagi i samochód wjeżdża 
wprost pod rozpędzony pociąg. W filmie przedsta-
wiono także działania służb ratunkowych, co było 
możliwe dzięki współpracy z Państwową Strażą 
Pożarną w Pszczynie oraz Grupą Ratowniczą HKR 

Oszuści nie odpuszczają. Tylko w  środę 
7 sierpnia mieszkańcy powiatu pszczyńskiego 
stali się ich ofiarami i łącznie stracili ponad sto 
tysięcy złotych. Pamiętajmy, że nie możemy 
udostępniać danych do kont bankowych, ani też 
kodów do płatności mobilnych. Stosujmy zasadę 
ograniczonego zaufania, by dbać o swoje bezpie-
czeństwo finansowe!

W sierpniu do Komendy Powiatowej Policji 
w Pszczynie zgłosiły się trzy osoby, które poinfor-
mowały, że padły ofiarą oszustwa. Pierwszą z nich był 
sprzedawca. Oszust pod pozorem zakupu skraplacza 
do klimatyzacji zmanipulował sprzedawcę, wzbudził 
jego zaufanie, a następnie nalegał, aby całą trans-
akcję, ze „względów bezpieczeństwa” i darmowej 
dostawy, sfinalizować poprzez nową formę płatności 
w serwisie ogłoszeniowym. Po udzieleniu wskazó-
wek, w jaki sposób to zrobić, zaproponował wpłatę 
środków, a następnie przesłał instrukcję wraz z lin-
kiem do rzekomego odbioru płatności. Gdy 42-letni 
mieszkaniec powiatu pszczyńskiego kliknął w prze-

Pszczyna. Wideo kończy wypowiedź pszczyńskiej 
policjantki, która przypomina o najczęstszych przy-
czynach wypadków na przejazdach.

Zrealizowany film to już kolejne wspólne 
działania policjantów z Komendy Powiatowej Po-
licji w Pszczynie z przedstawicielami Kolei Śląskich 
w zakresie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa na 
przejazdach kolejowych. Oprócz tego systematycznie 
przeprowadzamy wspólnie akcje profilaktyczne. Takie 
działania skierowane są do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. Dlatego edukujemy najmłodszych 
w przedszkolach i szkołach, a także tych starszych 
– bezpośrednio na przejazdach i przejściach kole-
jowych. Ponadto w tym roku, już po raz drugi, Ko-
leje Śląskie wzięły udział w Rodzinnym Pikniku pn. 
„Bezpieczny powiat”, który odbywał się na terenie 
Starostwa Powiatowego w Pszczynie.

Dodatkowo staramy się dotrzeć do jak najwięk-

słany link, trafił na stronę łudząco podobną do strony 
portalu aukcyjnego, gdzie był formularz z prośbą 
o podanie danych karty płatniczej m.in. numeru 
karty, ważności oraz stanu środków na koncie. Tym 
sposobem oszust uzyskał wszystkie informacje, aby 
sprawnie opróżnić konto właściciela. Mężczyzna stra-
cił blisko 20 tys. złotych.

W drugim przypadku do 25-latki zadzwoniła 
osoba podająca się za pracownika banku, informując, 
że jej pieniądze są zagrożone i jest pilna potrzeba, 
aby wpłacić je na „rachunek techniczny”. W tym celu 
kobieta udała się do bankomatu wypłaciła z konta 
całą gotówkę, a następnie wpłaciła za pośrednic-
twem otrzymanych kodów BLIK gotówkę na nie-
znany jej numer bankowy. W popełnianiu tego typu 
przestępstw podejrzani wykorzystywali technikę tzw. 
spoofingu, czyli podszywania się pod rzeczywisty 
numer banku, co uwiarygadniało całą sytuację. Po-
krzywdzona była przekonana, iż rozmawia z pracow-
nikiem banku, wykonywała jego polecenia i wpłacała 
swoje pieniądze na konta bankowe przygotowane 

szej liczby osób dlatego, co jakiś czas, publikujemy 
nagrania „ku przestrodze”, które przedstawiają orygi-
nalne obrazy z kabiny maszynisty podczas przejazdu 
pociągiem przez powiat pszczyński. Niejednokrotnie 
są to bardzo niebezpieczne zdarzenia, które pokazu-
ją, że chwila nieuwagi może doprowadzić do bardzo 
niebezpiecznej sytuacji.

Na tym jednak nie koniec. W dalszym ciągu za-
mierzamy rozmawiać z kierującymi pojazdami oraz 
pieszymi na temat zasad bezpiecznego przejeżdżania 
i przekraczania przejazdów kolejowych, ponieważ 
bezpieczeństwo na przejazdach zależy od Ciebie!

Film nakręcono m.in. w Suszcu, na przejeździe 
kolejowym na ul. Dolnej. Można go obejrzeć np. na 
stronie Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie

KPP Pszczyna
Oprac. Monika Panfil

przez sprawców, którzy następnie przelewali te pie-
niądze dalej. W tym przypadku suma strat wyniosła 
prawie 90 tys. złotych.

W trzecim przypadku oszust włamał się na konto 
na portalu społecznościowym 20-letniego mieszkań-
ca powiatu pszczyńskiego, a następnie poprzez pró-
by kontaktu ze znajomymi pokrzywdzonego, poprzez 
komunikator, prosił o szybką pożyczkę przekazaną 
kodem BLIK. W ten sposób jedna z osób straciła 500 
złotych.

Te historie niech będą przestrogą dla wszystkich, 
abyśmy nie wierzyli w historie opowiadane nam przez 
telefon/komunikatory, nie przekazywali nikomu pienię-
dzy i nigdy nikomu nie zdradzali danych dostępowych 
do naszego konta, czyli loginu i hasła. Jeśli ktoś żąda 
od nas pieniędzy, zwłaszcza podając się za policjanta 
lub prokuratora, zadzwońmy do kogoś z rodziny, za-
pytajmy o radę sąsiada lub zadzwońmy pod numer 
alarmowy 112.

KPP Pszczyna

Przedsiębiorco wypełnij ankietę
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie zaprasza 

pracodawców do udziału w ankiecie przygotowa-
nej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie na 
potrzeby badania Barometr Zawodów, której celem 
jest opracowanie prognozy zapotrzebowania na 
kandydatów do pracy w powiecie w kolejnym roku.

Formularz ankiety, dostępny jest pod linkiem: 
https://cadasprod.wup-krakow.pl/BZ-prognoza-pra-
codawcow.pg.

Państwa opinie są dla nas ważne i będą brane 
pod uwagę podczas przygotowania wyników ba-
dania. Ankieta składa się z 8 pytań i jej wypełnienie 
zajmie około 5 minut.

Dziękujemy za Państwa głos, który zwiększy 
trafność prognozy.

Barometr Zawodów to jednoroczna prognoza 
sytuacji w zawodach, pokazująca zapotrzebowanie 
na zawody w każdym z powiatów w Polsce oraz na 
poziomie województw i kraju. Barometr dzieli zawo-
dy na trzy grupy:

• deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe;
• zawody deficytowe to takie, w których liczba 

wolnych miejsc pracy jest większa niż liczba osób 
zainteresowanych podjęciem pracy i spełniających 
wymagania pracodawców (najtrudniej pracodawcom 
znaleźć kandydatów do pracy);

• zawody zrównoważone to te, w których liczba 
wolnych miejsc pracy jest zbliżona do liczby osób 
zainteresowanych podjęciem pracy i spełniających 
wymagania pracodawców;

• zawody nadwyżkowe, w których liczba wolnych 
miejsc jest mniejsza niż liczba osób zainteresowanych 
podjęciem pracy i spełniających wymagania praco-
dawców (najtrudniej osobom poszukującym pracy 
znaleźć zatrudnienie).

Wyniki badania wykorzystywane są m.in.:
• przy planowaniu kariery zawodowej (wskazują 

w jakich zawodach warto się dokształcać, gdyż są 
najlepsze perspektywy na pracę),

• przy poszukiwaniu pracy w zawodzie (wskazują 
jak wygląda sytuacja w poszczególnych powiatach - 
gdzie może być łatwiej o pracę),

• do analiz rynku pracy (wskazują trendy w za-
kresie popytu i podaży pracy.

Powiatowy Urząd Pracy

Seryjny włamywacz w rękach pszczyńskich policjantów
Nawet 15 lat więzienia grozi 28-latkowi, 

któremu pszczyńscy kryminalni zarzucają popeł-
nienie 2 włamań do domów jednorodzinnych. 
Przestępstw dokonywał w warunkach tak zwanej 
recydywy. Podejrzany usłyszał łącznie 3 zarzuty. 
Teraz znów o jego losie zdecyduje sąd. 

Policjanci z  Komendy Powiatowej Policji 
w Pszczynie pracowali nad sprawą naruszenia miru 
domowego. Sprawca wszedł na teren ogrodzonej 
posesji nie będąc do tego uprawnionym. W trakcie 
dalszych czynności stróże prawa ustalili, że 28-latek 

ma więcej na sumieniu... W lipcu br. mężczyzna wła-
mał się do domu jednorodzinnego w Żorach, skąd 
zabrał m.in. aparat fotograficzny, dwa obiektywy, 
biżuterię, pieniądze i inne przedmioty o łącznej war-
tości prawie 9 tys. zł.

W tym samym miesiącu mężczyzna włamał się 
również do innego domu, z którego wykorzystując 
nieuwagę mieszkańców, zabrał dwa laptopy i pienią-
dze o łącznej wartości ponad 10 tys. zł.

W wyniku przeprowadzonych czynności poli-
cjanci odzyskali część skradzionych łupów. Podczas 

przeszukania zajmowanego przez mężczyznę lokum 
stróże prawa znaleźli w lodówce dwa laptopy, które 
zostały już przekazane prawowitemu właścicielowi.

28-latek usłyszał zarzuty naruszenia miru do-
mowego oraz dwóch kradzieży z włamaniem. Męż-
czyzna był już wcześniej wielokrotnie karany za 
włamania. Kodeks karny za kradzież z włamaniem 
w warunkach tzw. recydywy przewiduje karę do 15 
lat pozbawienia wolności.

KPP Pszczyna
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Od 10 sierpnia 2024 r. nowe ceny za wodę i ścieki
W dniu 10.08.2024 r. 

weszły w życie nowe taryfy 
za usługi zbiorowego za-
opatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy 
Suszec, świadczone przez 
Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Suszcu. Nowe taryfy zo-
stały zatwierdzone decy-
zją Prezesa Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w Warszawie z dnia 26.07.2024 r. i podob-
nie jak poprzednie zostały opracowane na trzy kolejne 
lata tj. na trzy okresy dwunastomiesięczne. W każdym 
z tych okresów obowiązują inne ceny. Poniżej prezen-
tujemy obowiązujące nowe stawki za wodę i ścieki od 
dnia 10.08.2024 r. do 09.08.2025 r. tj. w okresie od 13 do 
24 miesiąca obowiązywania taryf.

Jak widać z powyższej tabeli nowa taryfa po-
cząwszy od 10.08.2024 r. wprowadziła dodatkowe 
grupy taryfowe odbiorców usług zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę z oznaczeniem literą „i”. Oznacza to, 
grupę klientów objętych usługami iBOK (internetowe 
Biuro Obsługi Klienta). System iBOK wdrażany jest 
przez PGK Sp. z o.o. sukcesywnie od stycznia 2022 r. 
i ma na celu znacząco usprawnić obsługę naszych 
klientów, poprzez umożliwienie podawania wskazań 
wodomierzy i wygenerowania przez nas efaktury za 
świadczone usługi za pośrednictwem platformy iBOK. 
Wybór sposobu odczytu wodomierza (inkasent lub 
iBOK) to indywidualna sprawa każdego z klientów. 
W tym miejscu jednak zachęcamy do skorzystania 
z nowej usługi i założenia konta w iBOK. Prosimy 
zatem o zapoznanie się informacją zamieszczoną 
na naszej stronie internetowej www.pgksuszec.pl 
w zakładce „iBOK” lub kontakt z naszym Biurem Ob-
sługi Klienta pod nr tel. (32) 212 42 14 lub 44 88 090 
od poniedziałku do piątku w godz. 700 – 1500. 

Podobnie jak to ma miejsce obecnie, właściciele 
nieruchomości przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, 
a posiadających własne ujęcie wody (studnia), będą mo-
gli skorzystać z możliwości opomiarowania tego ujęcia, 
celem rozliczania odprowadzonych ścieków do kanaliza-
cji sanitarnej, zamiast rozliczenia ryczałtowego. Oczywi-
ście decyzja o przejściu na taki system należy do klienta.

Tak więc w przypadku posiadania przyłącza wo-
dociągowego zasilanego wodą z PGK Sp. z o.o., jak i po-
siadania własnego ujęcia wody ilość ścieków odprowa-
dzonych do kanalizacji, będzie rozliczona jako suma 
wskazań wodomierzy na przyłączu wodociągowym, 
jak i na własnym ujęciu. W przypadku posiadania wy-
łącznie własnego ujęcia wody, będzie to ilość wskazana 
przez wodomierz na tym ujęciu. W przypadku podjęcia 
decyzji o chęci zabudowy takiego wodomierza należy 
zwrócić się do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal-
nej Sp. z o.o. z wnioskiem o wydanie warunków tech-
nicznych jego zabudowy. W przypadku zaistnienia 
możliwości zabudowy tego wodomierza, właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do pokrycia kosztów 
zabezpieczenia odpowiedniego bezpiecznego miejsca 
jego zabudowy (np. przed zamarzaniem) oraz przeróbki 
instalacji, natomiast PGK Sp. z o.o. ponosi koszty zaku-
pu wodomierza, jego wbudowania w przygotowane 
miejsce oraz jego plombowanie, a także późniejszą 
legalizację.

W przypadku posiadania własnego ujęcia wody 
i jednocześnie posiadania przyłącza kanalizacyjnego do 
gminnej sieci kanalizacji sanitarnej, istnieje obowiązek 
zgłoszenia posiadania takiego ujęcia wody w Przedsię-
biorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Suszcu 
w celu ustalenia sposobu rozliczania się za odprowa-
dzane ścieki (opomiarowanie lub ryczałt). Odprowa-
dzanie ścieków do przyłącza bez zgłoszenia posiadania 
własnego ujęcia wody jest zabronione, a w stosunku do 
osób, u których zostaną stwierdzone tego typu praktyki 
zostaną wyciągnięte konsekwencje (kary finansowe).

Grupa Opis taryfowej grupy
odbiorców Wyszczególnienie

Cena/ 
stawka
netto

Cena/ 
stawka
brutto

Jednost-
ka

miary

1 2 3 4 5 6

W1
Odbiorcy wody (działalność gospodarcza) 

rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 2-miesięcznym

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

29,70 32,08 zł/2 m-ce

iW1
Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) 

rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 2-miesięcznym plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

27,18 29,35 zł/1 m-c

W2

Odbiorcy wody (działalność gospodarcza, w tym 
Gmina Suszec na cele określone w art.22 ustawy) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 

w cyklu 1-miesięcznym

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

18,32 19,79 zł/1 m-ce

iW2

Odbiorcy wody (działalność gospodarcza, w tym 
Gmina Suszec na cele określone w art.22 ustawy) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 

w cyklu 1-miesięcznym plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

15,81 17,07 zł/1 m-ce

W3
Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) rozliczani 

na podstawie przeciętnych norm zużycia w cyklu 
2-miesięcznym

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

27,18 29,35 zł/1 m-c

iW3
Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) rozliczani 

na podstawie przeciętnych norm zużycia w cyklu 
2-miesięcznym plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

27,18 29,35 zł/2 m-ce

W4

Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 2-miesięcznym, posiadający dodatkowy 

wodomierz do pomiaru ilości wody bezpowrotnie 
zużytej

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

33,47 36,15 zł/2 m-ce  

iW4

Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 2-miesięcznym, posiadający dodatkowy 

wodomierz do pomiaru ilości wody bezpowrotnie 
zużytej plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

30,95 33,43 zł/2 m-ce  

W5

Odbiorcy wody (działalność gospodarcza) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 1-miesięcznym, posiadający dodatkowy 

wodomierz do pomiaru ilości wody bezpowrotnie 
zużytej

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

20,84 22,51 zł/1 m-ce  

iW5

Odbiorcy wody (działalność gospodarcza) 
rozliczani na podstawie wodomierza głównego 
w cyklu 1-miesięcznym, posiadający dodatkowy 

wodomierz do pomiaru ilości wody bezpowrotnie 
zużytej plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

18,32 19,79 zł/1 m-ce  

W6

Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) rozliczani 
na podstawie wodomierza głównego w cyklu 

2-miesięcznym, posiadający dodatkowy wodo-
mierz do pomiaru ilości wody pobranej z własnego 

ujęcia wody plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

28,44 30,72 zł/2 m-ce  

iW6

Odbiorcy wody (gospodarstwa domowe) rozliczani 
na podstawie wodomierza głównego w cyklu 

2-miesięcznym, posiadający dodatkowy wodo-
mierz do pomiaru ilości wody pobranej z własnego 

ujęcia wody plus iBOK

Cena za 1 m3 8,88 9,59 zł/m3

Stawka opłaty 
abonamentowej

27,18 29,35 zł/2 m-ce  

Tabela 1
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczaną wodę stanowiących taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę (w okresie od 13 do 24 mie-
siąca obowiązywania taryfy)

Grupa Opis taryfowej grupy
odbiorców Wyszczególnienie

Cena/ 
stawka
netto

Cena/ 
stawka
brutto

Jednost-
ka

miary

1 2 3 4 5 6

K1

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy odprowa-
dzający ścieki na cele nie związane z prowadzoną 

działalnością gospodarczą rozliczani w cyklu 
2-miesięcznym

Cena za 1 m3 15,28 16,50 zł/m3

Stawka opłaty abona-
mentowej

30,95 33,43 zł/2 m-ce

K2
Odbiorcy odprowadzający ścieki na cele  zwią-
zane z prowadzoną działalnością gospodarczą  

rozliczani w cyklu 1-miesięcznym

Cena za 1 m3 15,28 16,50 zł/m3

Stawka opłaty abona-
mentowej

15,48 16,72 zł/1 m-c

Tabela 2
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone i oczyszczone ścieki stanowiących taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków (w okre-
sie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy)  
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Sesje Rady Gminy
Latem odbyła się tylko jedna Sesja Rady Gminy – 

w czwartek 25 lipca. Podczas niej Radni przyjęli m.in. 
uchwały dotyczące zgody na sprzedaż działek w Susz-
cu i Mizerowie; określili wymagania, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych; uchwalili wysokość dopłat 
do taryfowych grup odbiorców usług zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków oraz zasady dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i budowal-
ne przy zabytkach. Wysłuchali także sprawozdania 
z postępu kolejnych inwestycji w gminie.

Dopłaty do taryfowych grup odbiorców 
Radni przyjęli nową wysokość dopłaty do taryfo-

wych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Wynie-
sie ona 2,50 zł netto do obowiązujących stawek za 1 
m3 odprowadzonych i oczyszczonych ścieków. Więcej 
o stawkach można przeczytać na str. 6-7.

Zmiana w dotacjach na prace konserwatorskie 
przy zabytkach

Zgodnie z podjętą uchwałą, prace wykonywane 
przy zabytkach na terenie gminy mogą być dotowa-
ne nawet w 100%. Wnioski o dotacje składa się do 
Wójta Gminy Suszec do 30 września każdego roku 
kalendarzowego. Podjęcie przedmiotowej uchwały 

wynika z uzyskanej promesy z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. Program kierowany jest 
bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialne-
go, a za ich pośrednictwem również do innych pod-
miotów zobowiązanych do opieki nad zabytkami. 
Dofinansowanie będzie przyznawane na realizację 
zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabyt-
ków i opieką nad zabytkami. Może być przeznaczone 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku prowadzone przez jednostki 
samorządu terytorialnego albo na udzielenie dotacji 
samorządowej na takie prace.

Inwestycje w gminie
W zakresie robót drogowych wykonywane są 

kolejne zaplanowane inwestycje. W ostatnim czasie 
złożono wniosek o pozwolenie na budowę oświe-
tlenia ul. Zbożowej w Kobielicach. Wykonano także 
remont wielkopowierzchniowy ul. Wiejskiej w Ko-
bielicach i przekazano wykonawcy kolejne zakresy 
prac. Wybierany jest też wykonawca robót w zakresie 
przebudowy bocznego odcinka ul. Dolnej w Suszcu. 
Wyłoniono również wykonawcę prac projektowych 
dla zakresu obejmującego przebudowę fragmentu ul. 
Dębowej w Radostowicach w zakresie odwodnienia 
skrzyżowania z ul. Ks. Żydka.

W zakresie inwestycji kubaturowych w Rudzicze 
zakończyła się dostawa urządzeń do nowych sal lek-

cyjnych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. W Susz-
cu przy Przedszkolu Publicznym wykonywany jest 
dodatkowy zjazd z drogi na parking przy budynku. 
W Kobielicach trwa termomodernizacja budynku 
szkoły. W ostatnim czasie skupiono się na zagospoda-
rowaniu terenu. W Mizerowie budowane jest boisko 
sportowe wraz z zapleczem. W minionych miesiącach 
powstało tam kontenerowe zaplecze socjalne. W Kry-
rach zaplanowano budowę terenu rekreacyjnego przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym – boiska sportowe-
go. W sierpniu wyłoniono wykonawcę – firmę ACE 
INVEST z Olkusza. Koszt inwestycji to 1.199.659,11 zł.

W zakresie inwestycji liniowych trwa budowa 
kolejnych odcinków kanalizacji w Kryrach. Rozbudo-
wywana jest także oczyszczalnia ścieków w Suszcu. 
Dotychczas wykonano drogę techniczną, rozpoczęto 
roboty konstrukcyjne w zakresie rozbudowy oczysz-
czalni, w tym rozpoczęto wykonanie osadnika wtór-
nego oraz przystąpiono do robót mających na celu 
obniżenie zwierciadła wody gruntowej. Zaplanowano 
także budowę kanalizacji w sołectwie Mizerów. Do-
tychczas zlecono wykonanie programu funkcjonal-
no-użytkowego, na podstawie którego rozpoczęto 
procedurę wyboru wykonawcy robót w formule za-
projektuj i wybuduj. Zakresem zamówienia objęto 
odcinek od końca kanalizacji w Kryrach do osiedla 
przy ul. Lipki w Mizerowi.

NUMER 5 (334)

Rada Gminy Suszec na sesji w dniu 25 lipca br. 
uchwaliła dopłatę do taryfowej grupy odbiorców usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków K1 w wysokości 
netto 2,50 zł do 1 m3 ścieków, zaś brutto 2,70 zł (w okre-
sie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy; 
do 9 sierpnia 2024 r. dopłata wynosiła również netto 2,50 
zł do 1 m3 ścieków, zaś brutto 2,70 zł). Dopłatę Gmina 
Suszec przekaże Przedsiębiorstwu Gospodarki Komu-
nalnej Sp. z o.o..

Powyższe ceny dotyczą ścieków odbieranych za 
pomocą sieci kanalizacji sanitarnej. Na oczyszczalni 
ścieków w Suszcu przy ul. Ogrodowej 2 mogą również 
zostać odebrane nieczystości ciekłe dowożone wozami 
asenizacyjnymi. Przez nieczystości ciekłe rozumie się 
ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpły-
wowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków zgodnie z ustawą z dnia 13.09.1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 r., poz.1297). Stawka ta od 01.09.2024 r. ulega 
zmianie i wynosi odpowiednio:

- w przypadku ścieków gromadzonych przejścio-
wo w zbiornikach bezodpływowych: netto 14,60 zł/m3 
ścieków, zaś brutto z 8% podatkiem VAT 15,77 zł/m3,

- w przypadku ścieków gromadzonych przejściowo 
w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczal-
ni ścieków: netto 60,00 zł/m3 ścieków, zaś brutto z 8% 
podatkiem VAT 64,80 zł/m3.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że ścieki mogą 
być dowożone tylko przez podmioty, które posiadają 
odpowiednie zezwolenie Wójta Gminy Suszec, po pod-
pisaniu z tym podmiotem stosownej umowy. Jednym 

z podmiotów, który realizuje usługi wywozu ścieków 
jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. w Suszcu (tel. 32 212-42-14; 44-88-090 lub kom. 
667 602 607).   

Bezprawny pobór wody lub odprowadzanie 
ścieków

Informujemy, że Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odpro-
wadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 ze zmianami) 
w art. 28 przewiduje sankcje karne i pieniężne w poniżej 
opisanych sytuacjach.

Kto bez uprzedniego zawarcia umowy pobie-
ra wodę z urządzeń wodociągowych podlega karze 
grzywny do 5000 zł. Takiej karze podlega także ten, 
kto uszkadza wodomierz główny, zrywa lub uszkadza 
plomby umieszczone na wodomierzach, urządzeniach 
pomiarowych lub zaworze odcinającym, a także wpły-
wa na zmianę, zatrzymanie lub utratę właściwości lub 
funkcji metrologicznych wodomierza głównego lub 
urządzenia pomiarowego oraz ten kto nie dopuszcza 
przedstawiciela PGK Sp. z o.o. do wykonywania nastę-
pujących czynności:

1) zainstalowania lub demontażu wodomierza 
głównego;

2) przeprowadzenia kontroli urządzenia pomiaro-
wego, wodomierza głównego lub wodomierzy zain-
stalowanych  przy punktach czerpalnych i dokonania 
odczytu ich wskazań oraz dokonania badań i pomiarów;

3) przeprowadzenia przeglądów i napraw urządzeń 
posiadanych przez to przedsiębiorstwo;

4) sprawdzenia ilości i jakości ścieków wprowadza-

nych do sieci;
5) odcięcia przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego lub założenia plomb na zamkniętych 
zaworach odcinających dostarczanie wody do lokalu;

6) usunięcia awarii przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego jeżeli umowa o zaopatrzenie 
w wodę lub odprowadzanie ścieków tak stanowi. 

Natomiast ten, kto bez uprzedniego zawarcia 
umowy wprowadza ścieki do urządzeń kanalizacyjnych 
podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 
10 000 zł.

Takiej karze podlega także ten, kto:
1. wprowadza wody opadowe i roztopowe oraz 

wody drenażowe do kanalizacji sanitarnej;
2. wprowadza do urządzeń kanalizacyjnych:
1) odpady stałe, które mogą powodować zmniej-

szenie przepustowości przewodów kanalizacyjnych, 
a w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, wy-
tłoczyn, drożdży, szczeciny, ścinków skór, tekstyliów, 
włókien, nawet jeżeli znajdują się one w stanie rozdrob-
nionym;

2) odpady płynne niemieszające się z wodą, 
a w szczególności sztuczne żywice, lakiery, masy bi-
tumicznych, smoły i ich emulsje, mieszaniny cementowe;

3) substancje palne i wybuchowe, których punkt 
zapłonu znajduje się w temperaturze poniżej 85ºC, 
a w szczególności benzyny, nafty, oleje opałowe, kar-
bid, trójnitrotoluen;

4) substancje żrące i toksyczne, a w szczególności 
mocne kwasy i zasady, formaliny, siarczki, cyjanki oraz 
roztwory amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru;

5) odpady i ścieki z hodowli zwierząt, a w szczegól-
ności gnojówkę, gnojowicę, obornik, ścieki z kiszonek;

6) ścieki zawierające chorobotwórcze drobnoustro-
je pochodzące z:

a) obiektów, w których są leczeni chorzy na choroby 
zakaźne,

b) stacji krwiodawstwa,
c) zakładów leczniczych dla zwierząt, w których 

zwierzęta są leczone stacjonarnie na choroby zakaźne,
d) laboratoriów prowadzących badania z materia-

łem zakaźnym pochodzącym od zwierząt.
W razie skazania za wykroczenie lub przestępstwo, 

o których mowa wyżej, sąd może orzec nawiązkę na 
rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, 
w wysokości 1000 zł za każdy miesiąc, w którym na-
stąpiło bezumowne pobieranie wody z urządzeń wo-
dociągowych lub wprowadzanie ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych tego przedsiębiorstwa.

PGK Suszec

Grupa Opis taryfowej grupy
odbiorców Wyszczególnienie

Cena/ 
stawka
netto

Cena/ 
stawka
brutto

Jednost-
ka

miary

1 2 3 4 5 6

K1

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy odprowa-
dzający ścieki na cele nie związane z prowadzoną 

działalnością gospodarczą rozliczani w cyklu 
2-miesięcznym

Cena za 1 m3 12,78 13,80 zł/m3

Stawka opłaty  
abonamentowej

30,95 33,43 zł/2 m-ce

K2
Odbiorcy odprowadzający ścieki na cele  zwią-
zane z prowadzoną działalnością gospodarczą  

rozliczani w cyklu 1-miesięcznym

Cena za 1 m3 15,28 16,50 zł/m3

Stawka opłaty  
abonamentowej

15,48 16,72 zł/1 m-c

Tabela 3
Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone i oczyszczone ścieki (z dopłatą z budżetu Gminy do taryfowej grupy odbiorów K1 
wynoszącą netto 2,50 zł/m3 w okresie kolejnych dwunastu miesięcy obowiązywania taryfy tj. od 13 do 24 miesiąca)

Monika Panfil



8 WYDARZENIA / INFORMACJE NOWINY SUSZECKIEJ GMINY / WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK 2024

ENGLISH HOUSE

15:30 - 17:00

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

2024-2025
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WTOREKPONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA

15:15 - 15:45

GITARA

Zapisy: 506 635 128

9:00 - 13:00 zajęcia bezpłatne

CANTICUM NOVUM
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STUDIO TALENT KIDS

7+

15:30 - 17:00

25 zł / 1 zajęcia

10:00 - 12:00 zajęcia bezpłatne

ZESPÓŁ ŚPIEWACZY 
POGODNA JESIEŃ

35 spotkań

6+
gr. początkująca

STUDIO TALENT KIDS

7+

17:00 - 18:30

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań 17:00 - 18:30

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

GITARA

6+
gr. kontynuująca

JĘZYK WŁOSKI 

16+

18:30 - 20:00

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

15:30 - 16:00

22,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

RYTMIKA 
DLA MALUSZKA

0-2 lata

16:15 - 17:00

12,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

KLUB MALUCHA
CHATKA PUCHATKA

17:05 - 17:50

12,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

KLUB MALUCHA
CHATKA PUCHATKA

6 m-cy - 3 lata

16:30 - 17:15

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

UKULELE

5+
gr. początkująca

17:20 - 18:05

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

UKULELE

5+
gr. kontynuująca

18:15 - 19:45

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

PRODUKCJA 
MUZYCZNA

10+

15:45 - 16:30

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

KLUB MALUCHA
CHATKA PUCHATKA

6 m-cy - 3 lata

16:30 - 17:15

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

MALI ODKRYWCY
WIELKIEGO ŚWIATA

6-7 lat

17:30 - 19:00

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

JĘZYK ANGIELSKI  

16+

ENGLISH HOUSE

8-9 lat

16:30 - 17:15

JĘZYK HISZPAŃSKI

16+

18:30 - 20:00 

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

KREATYWKA

6-9 lat

14:30 - 16:00

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

KREATYWKA

6-9 lat

16:00 - 17:30

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

18:00 - 19:30 

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

ANIMACJA
POKLATKOWA
11+

14:45 - 16:15 

27,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

PROGRAMOWANIE
-MAJSTERKOWANIE

7-9 lat

16:30 - 18:00

27,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

PROGRAMOWANIE
-MAJSTERKOWANIE

7-9 lat

18:00 - 19:30

27,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

PROGRAMOWANIE
-MAJSTERKOWANIE

10-11 lat

INDYGO 

10-12 lat

16:00 - 17:30   

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

18:30 - 20:00

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA
& SOCIAL MEDIA

10+

9:00 - 13:00 zajęcia bezpłatne

CANTICUM NOVUM

TU SZTUKA

6 m-cy - 2 lata

15:00 - 16:00

22,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

TU SZTUKA

3-6 lat

16:15 - 17:15

22,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

TU SZTUKA

6-10 lat

17:30 - 18:30

22,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

ZUMBA

16+
18:45 - 19:45

16:30 - 18:00

16,25 zł /1 zajęcia

73 spotkania

Formacja Taneczna
MINI K-BOOM

8-12 lat

18:00 - 19:30

16,25 zł /1 zajęcia

73 spotkania

Formacja Taneczna
K-BOOM

13-17 lat

15:30 - 16:15

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

BALET

4-5 lat
gr. początkująca

16:20 - 17:05

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

BALET

6-7 lat

17:10 - 18:10

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

BALET

8+

18:15 - 19:45

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

TEATR DLA KAŻDEGO

gr. między-
pokoleniowa

Zapisy: 504 856 334

ZUMBA GOLD

10:00 - 11:00

Zapisy: 665 165 071

16:15 - 17:00 

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

RYTMIKA 
DLA STARSZAKA
3-5 lat

3-5 lat

15:50 - 16:20

6-7 lat

16:25 - 17:10

8-9 lat

17:10 - 17:55

10-11 lat

10-11 lat

17:20 - 18:05

Zapisy: 506 635 128

15:15 - 15:45

18:00 - 18:45

12-14 lat

17:05 - 17:50

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

RYTMIKA 
DLA STARSZAKA
6-7 lat

18:00 - 20:00

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

TEATR CHICHOTEK

17:00 - 18:00

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

PRACOWNIA
KRAWIECKA

8-12 lat

18:00 - 20:00

37,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

PRACOWNIA
KRAWIECKA

13+ lat

16:00 - 17:30

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

FLORYSTYKA

17:45 - 19:15

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

FLORYSTYKA

13+ 

9:00-10:00

50 zł /

10 spotkań

ZABAWY
SENSORYCZNE

0-3 lata

18:00 - 19:00

50 zł /

10 spotkań

ZABAWY
SENSORYCZNE

0-6 lat 1 zajęcia
w miesiącu

1 zajęcia
w miesiącu

8-12 lat

6 m-cy - 3 lata

7+
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12:30 - 13:30

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

7-10 lat

11:45 - 12:30

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

4-6 lat

MINI MINI 
ON THE BEAT

MINI ON THE BEAT

13:30 - 14:30

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

11-14 lat

ON THE BEAT

16,25 zł /1 zajęcia

35 spotkań
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15:30 - 17:30

RYSUNEK

10-12 lat

17:30 - 20:00

RYSUNEK

14+

Zapisy: 609 268 585

15:00 - 16:00

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

CERAMIKA
DLA DZIECI

6-7 lat

16:15 - 17:15

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

CERAMIKA
DLA DZIECI

8-10 lat

17:30 - 19:00

32,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

CERAMIKA
DLA DOROSŁYCH

9:00 - 9:45

25 zł / 1 zajęcia

38 spotkań

CERAMIKA
MAMA I DZIECKO
2-5 lat

16:15 - 17:15

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

CERAMIKA
DLA DZIECI

8-10 lat

15:00 - 16:00

25 zł / 1 zajęcia

35 spotkań

MOZAIKA
DLA DZIECI

8-10 lat

17:30 - 19:00

32,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

CERAMIKA
DLA DOROSŁYCH

15:30 - 16:30

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

POINT SQUAD

6-10 lat

16:30 - 18:00

16,25 zł /1 zajęcia

73 spotkania

Formacja Taneczna
MINI K-BOOM

8-12 lat

18:00 - 19:30

16,25 zł /1 zajęcia

73 spotkania

Formacja Taneczna
K-BOOM

13-17 lat

ZESPÓŁ ŚPIEWACZY
MIZEROWIANKI

18:15 - 19:00

12,50 zł /1 zajęcia

38 spotkań

MALI ODKRYWCY
WIELKIEGO ŚWIATA

6-7 lat

15:35 - 16:35

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

MINI FREESMILE

5-7 lat

16:35 - 17:35

12,50 zł /1 zajęcia

35 spotkań

FREESMILE

8-11 lat

17:00 - 17:45

16,25 zł /1 zajęcia

35 spotkań

4-5 lat

JAZZ/MODERN

LEGO

5-10 lat
16:00 - 17:00

Zapisy: 665 488 480

17:45 - 18:30

6-7 lat

9:00 - 13:00 zajęcia bezpłatne

16 + 16 +

Na wszystkie zajęcia, oprócz: ENGLISH HOUSE, ZUMBA, ZUMBA GOLD, RYSUNEK, LEGO obowiązują zapisy przez STREFAZAJEC.PL
Zapisy na zajęcia: ENGLISH HOUSE, ZUMBA, ZUMBA GOLD, RYSUNEK, LEGO odbywają sie przez numer zaspiany pod nazwą zajęcia.
Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie zajęć!

Obowiązują karnety kwartalne lub semestralne. Jak zapisać się na zajęcia on-line? 
1. Wejdź na stronę www.kulturasuszec.pl. 
2. W górnym menu wybierz zakładkę Zajęcia i grupy / Zajęcia, która przekieruje Cię na stronę internetową www.strefazajec.pl. 
3. Załóż swoje konto, dzięki któremu możesz zapisać się na zajęcia, na bieżąco śledzić płatności oraz wszelkie zmiany w gra�ku.
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Pranie zapachniało sztuką w Suszcu
„Radościowice – tu, gdzie wszystko jest możliwe” 

to tytuł wystawy obrazów autorstwa Pawła Widery. 
Prace w plenerze w ramach projektu „Pranie pachną-
ce sztuką” można było w czasie wakacji oglądać na 
terenach zielonych obok kina plenerowego w Suszcu.

Wernisaż wystawy odbył się w piątek 2 sierpnia. 
Była to okazja do spotkania z artystą, który opowie-
dział o swojej twórczości. W spotkaniu wzięli udział 
m.in. wójt gminy Suszec, Marian Pawlas, sekretarz 
Powiatu Pszczyńskiego i przewodniczący Rady Gmi-
ny Suszec, Szymon Sekta, dyrektor GOK w Suszcu, 
Katarzyna Krzempek oraz naczelnik Wydziału Pro-
mocji pszczyńskiego Starostwa i pomysłodawczyni 
projektu – Kinga Pławecka-Bratek. 

Paweł Widera to artysta pochodzący z Radosto-
wic. Jest samoukiem, który rozpoczął swoją twórczą 
ścieżkę w 2012 r., kreując własny indywidualny styl 
malarski. Obrazy, które tworzy, osadzone są w ra-
mach sztuki naiwnej, przypominającej malunki wy-

konywane przez dzieci. Artysta swoim unikalnym 
stylem zyskał uznanie wśród przedstawicieli oraz 
miłośników sztuki prymitywnej, a jego obrazy pre-
zentowane są na licznych wystawach w Polsce i za 
granicą.

Paweł Widera zaprasza odbiorców do wykre-
owanego przez siebie bajkowego świata – pełnego 
kolorów, tajemniczych postaci, miejsc, surrealizmu 
i magii. Brał udział w kilkunastu wystawach zbioro-
wych oraz zdobył liczne nagrody i gratyfikacje za 
swoje osiągnięcia.

Projekt „Pranie pachnące sztuką” to inicjatywa 
Powiatu Pszczyńskiego, który wspólnie z partnerami, 
promując lokalnych artystów, prezentuje ich twór-
czość, przenosząc ją w przestrzeń publiczną. Począt-
kiem lipca obrazy pszczyńskich artystów pojawiły się 
w kilku miejscach – w ogrodzie Starostwa (obrazy 
Moniki Balcar-Konieczny), na osiedlu Śródmieście 
w Pszczynie (obrazy dla dzieci autorstwa Anny Sto-

szek-Szroborz), w goczałkowickim Uzdrowisku (foto-
grafie Stowarzyszenia „Przeciw Nicości”) i Skansenie 
– Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej (grafiki Aleksandra Spy-
ry). Obrazy, fotografie i grafiki wydrukowane na płót-
nach i wywieszone jak pranie, na sznurze i przypięte 
klamerkami można było oglądać do końca wakacji.

Powiat Pszczyński
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Osiągnięcia zespołów śpiewaczych
Początkiem wakacji nasze Zespoły Śpiewacze 

zaprezentowały swoje umiejętności podczas kilku 
przeglądów. Od 23 do 25 czerwca „Mizerowianki” 
wzięły udział w 58. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym. Sta-
nęły na scenie wraz z zespołami z całej Polski, dumnie 
reprezentując naszą gminę oraz tradycyjne stroje 
pszczyńskie, które przykuwały wzrok publiczności. 

Gratulujemy tego występu, ponieważ wiemy, że było 
Waszym małym marzeniem by uczestniczyć w tym 
wydarzeniu. Kolejny wyjazd odbył się 29 czerwca 
i wzięły w nim udział wszystkie nasze Zespoły Śpie-
wacze – „Pogodna Jesień”, „Radostowianki” i „Mize-
rowianki”. Był to XIII Otwarty Przegląd Zespołów 
i Śpiewaków Ludowych „Złoty Dzwon” w Połomii. 
Następnie nasi artyści 5 lipca udali się do Brennej, 

gdzie wystąpili na 56. Wojewódzkim Przeglądzie 
Wiejskich Zespołów Artystycznych. „Mizerowianki” 
i „Radostowianki” zajęły 3 miejsca w kategorii grup 
śpiewaczych, za co otrzymały nagrody pieniężne. 
Wszystkim Zespołom oraz instruktorce Pani Halinie 
Gryszko gratulujemy i dziękujemy za te występy. Je-
steście naszą dumą! 

GOK Suszec

Żniwa od sierpa do kombajnu
28 czerwca Koło Gospodyń Wiejskich w Suszcu 

zaprosiło mieszkańców całej gminy na pokaz „Żniwa 
od sierpa do kombajnu”, który odbywał się w ramach 
programu Kulturalne Wydobycie. 

Wydarzenie miało miejsce na terenach przy su-
szeckim przedszkolu i przyciągnęło wielu widzów. 
Uczestniczyli w nim zarówno dorośli, jak i najmłodsi, 
w tym dzieci z tutejszego przedszkola. Wszyscy z za-
interesowaniem obejrzeli pokaz, podczas którego 
mogliśmy dowiedzieć się, jak dawniej wyglądały 
żniwa – nie tylko na naszych wsiach. Barwnie i szcze-
gółowo opowiadał o tym Waldemar Szendera, który 
opisywał nie tylko to, jak pracowali dawniej żniwiarze, 
ale także jak wyglądał i do czego służ sprzęt, jakiego 
niegdyś używano. Widzowie mogli z bliska przyjrzeć 
się też kosiarzom, w których rolę wcielili się mieszkań-
cy i mieszkanki Suszca (w tym panie z suszeckiego 
KGW). Chętni mogli też spróbować swoich sił w młó-
ceniu – rozbijaniu ziaren specjalnymi narzędziami.

Wydarzenie stało się doskonałą okazją, aby po-
znać historię żniw, tak ważnych dla naszej rolniczej 
społeczności i zobaczyć na własne oczy, jak wyglą-
dały one za czasów naszych prababek i pradziadków 
oraz jak odbywają się współcześnie.

W programie spotkania zaplanowano pokaz ko-
szenia sierpem i kosą, robienie i stawianie snopów 
oraz pokaz maszyn używanych do żniw w później-
szych czasach, aż do kombajnu. Do pracy zaproszono 
nawet wójta – Mariana Pawlasa. Następnie wszyst-
kich widzów uraczono poczęstunkiem, złożonym 
z tradycyjnych potraw, jakie spożywano dawniej 

podczas żniw (tzw. „swaczyna”).
Dzieci, ale i starsi mieszkańcy, niekiedy po raz 

pierwszy mogli z bliska przyjrzeć się, jak kiedyś wy-
glądała praca na roli i docenić wysiłek, jaki wkładano 
w nią od wieków.

- Jako sołtys bardzo chciałbym podziękować 
paniom z naszego KGW. Przygotowały piękny pokaz 
i znów udowodniły, że zawsze możemy na nie liczyć – 
mówił – Grzegorz Dera. 

- Dziękujemy za obecność. Jest nam niezmiernie 

miło, że tyle osób zechciało dziś zobaczyć nasz pokaz. – 
mówiła Kornelia Zając – Dzięki ogromnemu wsparciu 
naszych rolników udało się wszystko, co zaplanowały-
śmy. Chcę podziękować wszystkim za zaangażowanie 
i pomoc w tym wydarzeniu!

Gratulujemy inicjatywy i ciekawego pomysłu, 
który na pewno ubogacił i poszerzył wiedzę na temat 
naszej kultury i przeszłości.

Monika Panfil
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Plenerowe zakończenie lata
GOK przygotował naprawdę ciekawą propozycję 

na koniec wakacji, zapraszając mieszkańców gminy 
aż na trzy dni wypełnione atrakcjami. W dniach 23-25 
sierpnia na terenach przy Gminnym Ośrodku kultury 
odbył się Weekend z Food Truckami, podczas którego 
mogliśmy skosztować pyszności z różnych zakątków 

świata (np. panini), wypić doskonałą lemoniadę czy 
zjeść gofry. Ale to nie wszystko. Na odwiedzających 
suszecki GOK czekały różne atrakcje. W piątek było 
to kino plenerowe dla młodszych i starszych widzów  
oraz koncert sPolish Radio, w sobotę Festiwal Kolo-
rów i Baniek Mydlanych oraz koncert zespołu Chłod-

no. Zaś w niedzielę najmłodsi tańczyli do dźwięków 
muzyki podczas Ogrodowego Koncertu. Dopisała po-
goda i uczestnicy. W ciągu całego weekendu wyda-
rzenie odwiedziły prawdziwe tłumy i był to naprawdę 
doskonały pomysł na zakończenie lata w plenerze.

GOK Suszec
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Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

KINO Z KLASĄ

sala widowiskowa GOK w Suszcu, godz. 10:00
WSTĘP WOLNY

4 września 2024
2 października 2024

6 listopada 2024

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Stwórz �lmik z trasy 
i udostępnij w mediach 
społecznościowych 
z hasztagiem 
#SKARBYSUSZCA.

18.09.2024 r. 
godz. 10:00 

Szczegóły na www.kulturasuszec.pl

MIEJSCE ZBIÓRKI:
Plac Odnowy
43-267 Suszec

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Inicjatywa tworzona w ramach konkursu Narodowego Centrum Kultury „Odkryj Swój Skarb”.

3RzśnA0
wGoZiAc :0-1:0

wSuZc

wGo-u

UwGa  % zIżk
n kRnTWaTaNyLu sMeTrLn

zKuIoYOdZa dIaOtArEg 
wGo-uWUsCu

sOtAnA iStUkOrMiIReEnAcERaOwI
ZaIs pZe sReAzJe.Pl

Kontakt: tel. 32 212 44 91, e-mail: zajecia@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl



– Zbuduj pewność siebie.

– Zdrowie – Twoja droga do zmian.

Zapisy: 606 683 025
Remizo-Świetlica w Mizerowie

WSTĘP BEZPŁATNY
liczba miejsc ograniczona

Projekt  „Kobieta w drodze do siebie”  do�nansowano z Kulturalnego Wydobycia.

– Pewność siebie – odkryj moc zmian.
Gość: Sabina Urbańczyk – Organizacja i decluttering. 

Niedziela
z Bajką

Spektakl „Plum i Bulb, czyli problemy z wodą”
Teatr Chrząszcz w Trzcinie

24.11.2024 r., godz. 16:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu, cena: 15 zł/os.

SUSZECKA

JESIEŃ
KULTURALNA14.
26.10-24.11.2024

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Niedziela
z Bajką

Niedziela
z Bajką

SUSZECKA

JESIEŃ
KULTURALNA14.
26.10-24.11.2024

Spektakl „Łapacze smoków”
Teatr Lalek Marka Żyły

27.10.2024 r., godz. 16:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu, cena: 15 zł/os.

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl



KONCERT JUBILEUSZOWY
Zespołu „Radość” i Chóru Dziecięcego „Piano-Forte”

z okazji 25-lecia działalności artystycznej

26.10.2024 r., godz. 18:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

Wystąpią:  Zespół „Radość” | Chór Dziecięcy „Piano-Forte” | Chór Parole Melodiche. 

Akompaniator: Mirosław Lachowski

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

SUSZECKA

JESIEŃ
KULTURALNA14.
26.10-24.11.2024

27.10.2024, godz. 16:00
Niedziela z Bajką 
Spektakl „Łapacze smoków”. 

Teatr Lalek Marka Żyły.

bilet wstępu: 15 zł/os.

2.11.2024, godz. 15:00
XX Turniej Zespołów Ludowych 
im. Mariana Cieśli „Jak ze Susca 
powandruje”
wstęp wolny

11.11.2024, godz. 15:00 i 18:00
Prapremiera spektaklu „Uzdrowisko”
Spektakl Amatorskiego Zespołu Teatralnego działającego przy Związku 

Górnośląskim w Suszcu. Autor: M. Panfil, reż. M. Panfil i B. Musiolik.

Jubileusz 25-lecia działalności Amatorskiego Zespołu Teatralnego. 

bilet wstępu: 25 zł/os.

SUSZECKA

JESIEŃ
KULTURALNA14.
26.10-24.11.2024

26.10.2024, godz. 18:00
Koncert Jubileuszowy
Zespołu „Radość” i Chóru Dziecięcego „Piano-Forte”

z okazji 25-lecia działalności artystycznej.

bezpłatne wejściówki 16.11.2024, godz. 18:00
Spektakl "Ifigenia ze Splott". Teatr Polska
Teatr im. S. Jarosza w Łodzi.

bilet wstępu: 25 zł/os.

22.11.2024, godz. 18:00
Konferencja: „Moja mała ojczyzna”
Jubileusz 35-lecia działalności Związku Górnośląskiego w Suszcu.

bezpłatne wejściówki

24.11.2024, godz. 16:00
Niedziela z Bajką 
Spektakl „Plum i Bulb, czyli problemy z wodą”.

Teatr Chrząszcz w Trzcinie. 

bilet wstępu: 15 zł/os.

10.11.2024, godz. 15:00 i 18:00
Prapremiera spektaklu „Uzdrowisko”
Spektakl Amatorskiego Zespołu Teatralnego działającego przy Związku 

Górnośląskim w Suszcu. Autor: M. Panfil, reż. M. Panfil i B. Musiolik.

Jubileusz 25-lecia działalności Amatorskiego Zespołu Teatralnego. 

bilet wstępu: 25 zł/os.

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

Kontakt: tel. 32 212 44 91 wew. 23,  e-mail: dk@kulturasuszec.pl, www.kulturasuszec.pl

SUSZECKA

JESIEŃ
KULTURALNA14.
26.10-24.11.2024

Prapremiera
10.11.2024 r.

godz. 15:00 i 18:00

Premiera
11.11.2024 r.

godz. 15:00 i 18:00

bilet: 25 zł/os., Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu
Autor: M. Panfil, Reżyseria: M. Panfil, B. Musiolik



officialgkskrupinskisuszec

NASZE ATUTY:
Zapewniamy ciągłość szkolenia;
Wykwalifikowana kadra trenerska;
Bardzo dobra baza treningowa;
Dodatkowe treningi bramkarskie;
Obozy piłkarskie;
Udziały w meczach i turniejach;
Nauka odpowiedzialności, współpracy
 z innymi oraz zasady fair play.

K O N C E R T

K O N C E R T
K O N C E R T
K O N C E R T
K O N C E R T
K O N C E R T

K O N C E R TW niewidzialnej 
krainie

 22 listopada 2024
godzina 17:00

 Gminny Ośrodek
Kultury w Suszcu

Projekt "W niewidzialnej krainie"
dofinansowano 

z Kulturalnego Wydobycia 

ADAM JAMRÓZ- dziennikarz
radiowy, muzyk, autor popularnego

bloga "Nie widzę przeszkód"

 DZIECI I DOROSŁYCH NA SPOTKANIE
EDUKACYJNO-WARSZTATOWE

POŁĄCZONE Z KONCERTEM
 

Plan wydarzenia:

1.Prelekcja i warsztaty 
- godzina 17:00, zapisy na część

warsztatową za pomocą e-maila:
wniewidzialnejkrainie@gmail.com

2.Koncert Trio Fletowego 
- godzina 18:30
WSTĘP WOLNY! 

ZAPRASZAMYZAPRASZAMY   
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Jubilaci w naszej gminie
W ciągu roku Wójt Marian Pawlas wraz z sołty-

sami odwiedza kolejnych mieszkańców gminy, ob-
chodzących piękne jubileusze. Swoje 90. Urodziny 
świętowały w Kryrach: Pani Małgorzata Malcharek, 
Pani Róża Sinka oraz Pani Anna Gamoń. W Suszcu 

swój jubileusz obchodziła Pani Aniela Rydzko, która 
w tym roku świętowała 95. rocznicę urodzin.

Wszystkim szacownym jubilatkom gratulujemy 
i życzymy wiele zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Monika Panfil

Letni festyn emerytów
Jak co roku, członkowie Polskiego Związku 

Emerytów Rencistów i Inwalidów koło Suszec latem 
spotkali się na Festynie, by wspólnie spędzić czas 
w doborowym towarzystwie. Wzorem lat ubiegłych, 
wydarzenie odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury. 
Letnia impreza to zawsze doskonała okazja do inte-
gracji, rozmów i wspólnej zabawy. Nie inaczej było 
w środę 17 lipca. Na festynie zjawiło się ok. 80 osób. 
Wśród zaproszonych na wydarzenie gości znaleźli 
się także Wójt Marian Pawlas oraz Dyrektorka GOK-
-u Katarzyna Krzempek. 

Po przywitaniu poproszono o zabranie głosu 
przybyłych gości. Wójt podziękował za zaproszenie 
i zapewnił, że doskonale czuje się wśród suszeckich 
emerytów. Życzył także zebranym dużo zdrowia 
i wszelkiej pomyślności.

- Wasze spotkania to zawsze przykład dobrej inte-
gracji i tworzenia wspólnoty. Cieszę się, że chcecie spę-
dzać ze sobą czas. Oby trwało to jak najdłużej – mówił.

- Jak zawsze dziękuję za możliwość udziału w tym 
wydarzeniu. To dla mnie ogromna przyjemność. Przede 
wszystkim cieszę się, że odpowiadacie na nasze zapro-
szenia i przybywacie do ośrodka kultury. My będziemy 
was wspierać w waszych inicjatywach, bo ta współ-
praca to czysta przyjemność. Życzę dużo radosnych 
chwil – dodawała Katarzyna Krzempek.

Po pysznym poczęstunku, przygotowanym 
przez panie z suszeckiego KGW, przyszedł czas na 
zabawy i konkursy, w których nagrody ufundował 
Wójt Marian Pawlas. 5 odważnych ochotników 
zmierzyło się ze sobą w konkursie wiedzy o gminie. 
Każda z osób musiała odpowiedzieć na 2 pytania. 
Biorący udział w konkursie musieli wiedzieć, jakie 
organizacje pozarządowe działają na terenie naszej 
gminy, w którym roku powstało koło PZERiI w Suszcu, 
wymienić nazwiska wszystkich przewodniczących 
PZERiI koło Suszec od czasów założenia, wymienić 
sołectwa gminy po kolei z uwzględnieniem ich za-
ludnienia  czy wskazać ile kościołów znajduje się 

na terenie naszej gminy. Oczywiście biorący udział 
w konkursie poradzili sobie doskonale, za co zostali 
nagrodzeni upominkami.

Później nastąpiła dalsza część integracji, w tym 
wspólne śpiewy.

Festyn emerycki to zawsze radosne wydarzenie 
i doskonała okazja do lokalnej integracji. W czasach, 
gdy coraz więcej z nas wybiera rozrywkę w domu, 
warto wyjść i spotkać się z innymi mieszkańcami, by 
wspólnie spędzić miłe chwile. 

Gratulujemy inicjatywy!

Monika Panfil

Drodzy mieszkańcy
Miło jest nam poinformować, że ukończyli-

śmy remont Gminnej Biblioteki Publicznej. Mamy 
nadzieję, że nowe wnętrze przypadnie Wam do 
gustu. Zapraszamy od września w  nasze progi  
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00. Od paź-
dziernika planujemy wdrożyć cykliczne dopołudnio-

we zajęcia dla dzieci nieuczęszczających do żłobków 
i przedszkoli, a także popołudniowe zajęcia (głośne 
czytanie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, 
gry planszowe, artystyczne dekorowanie toreb na 
książki, tworzenie biżuterii z  półfabrykantów).  
Po szczegółowe informacje zapraszamy do naszej 

placówki, a także zachęcamy do śledzenia strony 
internetowej www.biblioteka.suszec.pl oraz pro-
filu facebookowego Gminna Biblioteka Publiczna  
w Suszcu – Centrala. 

Do zobaczenia !
GBP Suszec

zd
j: 

M
on

ik
a 

Pa
nfi

l

Róża Sinka Aniela Rydzko Anna Gamoń

Małgorzata Malcharek ur. 10.02.1934 r.
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Zmiany w programie „Czyste Powietrze” – przypominamy!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Katowicach (dalej: „WFOŚiGW”) 
przypomina, że od dnia 14.06.2024 roku weszła 
w życie zmiana programu priorytetowego „Czy-
ste Powietrze” (dalej: „Program”) – zakres zmian 
został opisany w punkcie „Wprowadzone zmiany 
Programu” poniżej.

Nabór wniosków o dofinansowanie jest prowa-
dzony zgodnie z obowiązującym po zmianie pro-
gramem priorytetowym „Czyste Powietrze” oraz 
z załącznikami 2, 2a i 2b odpowiednio:

1. dla wniosków o  dotację  lub  dotację 
z  prefinansowaniem  (finansowanie z  FEnIKS 
do wyczerpania środków w  poszczególnych 
WFOŚiGW, następnie inne źródła finansowania): 
a. zgodnie z  Regulaminem naboru wnio-
s k ów  o   d o f i n a n s owa n i e  p r ze d s i ę w z i ę ć 
w   fo r m i e  d o t a c j i  w   ra m a c h  Pro gra m u 
Pr ior ytetowego „Cz yste Powietrze” oraz 
b. wzorem formularza wniosku o dofinansowanie 
w formie dotacji lub dotacji z prefinansowaniem 
wraz z instrukcją wypełniania,

2. dla wniosków o dotację na częściową spła-
tę kapitału kredytu (inne źródła finansowania): 
a. zgodnie z  Regulaminem naboru wniosków 
o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dota-
cji na częściową spłatę kapitału kredytu w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz 
b. wzorem formularza wniosku o dofinansowanie 
w formie dotacji na częściową spłatę kapitału kre-
dytu wraz z instrukcją wypełniania.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Progra-
mu są finansowane m.in. ze środków Programu Ope-
racyjnego Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS), Priorytet 
FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowi-
sko z Funduszu Spójności, Działanie FENX. 01.01 
Efektywność Energetyczna, Typ projektu: Poprawa 
efektywności energetycznej w budynkach miesz-
kalnych (wraz z instalacją OZE) – wkład w Program 
Czyste Powietrze. Alokacja finansowa ze środków 
unijnych, tj. Funduszu Spójności w ramach Działania 
FENX.01.01 Efektywność energetyczna wynosi 6 400 
000 000 PLN (słownie: sześć miliardów czterysta 
milionów złotych).WFOŚiGW w Katowicach realizuje 
projekt grantowy dot. Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze" polegający na udzielaniu gran-
tów na realizację zadań służących osiągnięciu celu 
tego projektu przez grantobiorców.

Ilekroć poniżej jest mowa o:
• Wnioskodawcy/Beneficjencie – należy przez 

to rozumieć odpowiednio osobę ubiegającą się 
o grant o którym mowa w lit. b)/grantobiorcę, o któ-
rym mowa w art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027;

• dotacji – należy przez to rozumieć odpowied-
nio także grant, o którym mowa w art. 41 ust. 5 usta-
wy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027

Wprowadzone zmiany Programu
1. Uwzględnienie możliwości przedłożenia 

certyfikatów nadania znaków jakości HP Key-
mark, EHPA Q lub Eurovent w celu czasowego 
wpisania pomp ciepła na listę zielonych urzą-
dzeń i materiałów (ZUM) – nie dłużej niż do dnia 
31.12.2024 r.

2. Wprowadzenie obligatoryjnego audytu 
energetycznego przy zakupie i montażu pomp 
ciepła kwalifikowanych w ramach Programu. 
Ww. warunek obowiązuje dla umów o  do-
f i n a n s owa n i e  z awa r t yc h  n a  p o d s t aw i e 
wniosków o  dofinansowanie sk ładanych 
od 14.06.2024  r. Zgodnie z  wprowadzoną 

zmianą, pompy ciepła służące do ogrzewa-
nia lub ogrzewania i CWU mogą być kwalifikowa-
ne do dofinansowania w ramach Programu jeżeli:   
- został przeprowadzony audyt energetyczny bu-
dynku/lokalu mieszkalnego i wskazano w tym audy-
cie wybór pompy ciepła jako nowego źródła ciepła 
do celów ogrzewania lub ogrzewania i CWU oraz 
- został złożony wraz z  wnioskiem o  płatność 
Dokument podsumowujący audyt energe-
tyczny budynku sporządzony na obowią-
zującym w  ramach Programu wzorze oraz 
- został zrealizowany w całości wybrany do realizacji, 
optymalny wariant przedsięwzięcia termomoder-
nizacyjnego wskazany w audycie energetycznym, 
obejmujący wybór pompy ciepła jako nowego 
źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania 
i CWU, nie później, niż do dnia zakończenia realizacji 
przedsięwzięcia.

3. W konsekwencji wprowadzonych zmian Pro-
gramu, zmianie ulega również dokumentacja wdro-
żeniowa, w tym m.in. wzór wniosku o dofinansowa-
nie w formie dotacji / dotacji z prefinansowaniem 
oraz wzór wniosku o płatność wraz z instrukcjami 
ich wypełniania.

Wnioski o  dofinansowanie złożone przed 
dniem 14 czerwca 2024 r. rozpatrywane będą na 
podstawie Programu i pozostałych dokumentów 
programowych w brzmieniu obowiązującym na 
dzień złożenia wniosku.

Dla kogo dofinansowanie?
Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizyczne 

będące właścicielem/współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego 
w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego 
z wyodrębnioną księgą wieczystą gdy:

• dochód roczny Wnioskodawcy nie przekracza 
kwoty 135 000 zł – w ramach Części 1) Programu,

• przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka jej gospodarstwa domowego wskazany 
w zaświadczeniu wydawanym przez wójta, bur-
mistrza lub prezydenta miasta zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie 
przekracza kwoty 1 894 zł w gospodarstwie wie-
loosobowym, 2 651 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym – w ramach Części 2) Programu, 
W przypadku prowadzenia działalności gospodar-
czej, roczny przychód osoby, o której mowa w ust. 
1, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalo-
ny został przeciętny miesięczny dochód wskazany 
w zaświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
nie przekroczył czterdziestokrotności kwoty mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym 
w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wnio-
sku o dofinansowanie,

• przeciętny miesięczny dochód na jed-
nego członka jej gospodarstwa domowego 
wskazany w zaświadczeniu wydawanym przez 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta  zgod-
nie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochro-
ny środowiska, nie przekracza kwoty 1 090 zł 
w  gospodarstwie wieloosobowym, 1  526 
zł w  gospodarstwie jednoosobowym lub 
ma ustalone prawo do otrzymywania: zasiłku 
stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzin-
nego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
potwierdzone w  zaświadczeniu wydanym na 
wniosek Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodza-
ju zasiłku oraz okresu, na który został przyznany. 
Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 
6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających mie-
siąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o do-
finansowanie – w ramach Części 3) Programu. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodar-
czej przez osobę, która przedstawiła zaświadczenie 
o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jedne-
go członka jej gospodarstwa domowego, roczny 
jej przychód, z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za 
który ustalony został przeciętny miesięczny dochód 
wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwu-
dziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodze-
nia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 
Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprze-
dzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Dofinansowanie w formie dotacji z prefinan-
sowaniem może zostać udzielone Beneficjentom 
wyłącznie w ramach Części 2 i Części 3 Programu.

Dofinansowanie w formie dotacji na częścio-
wą spłatę kapitału kredytu może zostać udzie-
lone Beneficjentom wyłącznie w ramach Części 
1 i Części 2 Programu.

Uwaga: Przedsięwzięcia realizowane w ra-
mach Programu nie dotyczą budynków wielo-
rodzinnych oraz budynków nowobudowanych.

Gdzie składać wnioski?
1.  Wnioski o dotację lub dotację z prefinan-

sowaniem
Wnioski o dofinasowanie w formie dotacji lub 

dotacji z prefinansowaniem w ramach Programu 
należy składać do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej obej-
mującego swoim działaniem teren województwa, 
w którym zlokalizowany jest budynek/lokal miesz-
kalny, którego dotyczy przedsięwzięcie.

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji lub 
dotacji z prefinansowaniem można składać:

• wyłącznie poprzez: serwis gov.pl pod adre-
sem https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-pro-
gramu-czyste-powietrze lub system Generator 
Wniosków o Dofinansowanie (GWD) pod adre-
sem https://gwd.nfosigw.gov.pl:

• wyłącznie w wersji elektronicznej, gdy 
Wnioskodawca dysponuje podpisem elektro-
nicznym (podpis kwalifikowany lub profil za-
ufany),

• w  przypadku braku podpisu elek-
tronicznego, konieczne jest dostarczenie 
również wersji papierowej wniosku wraz 
z  załącznikami z  wymaganymi podpisami. 
Wersje papierowe wniosków o dofinasowanie moż-
na dostarczać: 
- za pośrednictwem gmin, które zawarły porozu-
mienia w sprawie ustalenia zasad wspólnej reali-
zacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” 
z WFOŚiGW, lub
- poprzez nadanie do właściwego WFOŚiGW w pol-
skiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 
Prawo pocztowe (w latach 2016-2025 funkcję ope-
ratora wyznaczonego w rozumieniu tej ustawy pełni 
Poczta Polska S.A.) lub
- bezpośrednio do właściwego WFOŚiGW.

Szczegółowe informacje o składaniu i rozpa-
trywaniu wniosków o dofinansowanie zawarte są 
w Regulaminie naboru wniosków o dofinanso-
wanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

2. Wnioski o dotację na częściową spłatę 
kapitału kredytu

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji 
na częściową spłatę kapitału kredytu bankowe-
go, w ramach Programu należy składać wyłącznie 
w bankach które przystąpiły do jego wdrażania. 
Lista banków udzielających kredytu objętego dofi-
nansowaniem w ramach Programu opublikowana 
jest na stronie internetowej https://czystepowietrze.
gov.pl oraz na stronie internetowej WFOŚiGW w Ka-
towicach i podlega bieżącej aktualizacji.
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Banki udzielają informacji o Programie 
oraz na podstawie danych przekazanych przez 
Wnioskodawców, wypełniają wnioski o dotację 
na częściową spłatę kapitału udzielonego przez 
siebie kredytu.

Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji na 
częściową spłatę kapitału kredytu przyjmowane 
w bankach, przekazywane są do WFOŚiGW zgodnie 
z lokalizacją budynku/lokalu mieszkalnego objęte-
go wnioskiem, w celu ich rozpatrzenia oraz podjęcia 
decyzji o dofinansowaniu.

Najważniejsze warunki dofinansowa-

nia w formie dotacji na częściową spłatę kapitału 
kredytu bankowego:

1. kwota kapitału kredytu udzielonego na 
przedsięwzięcie objęte wnioskiem o dotację musi 
być wyższa niż kwota wnioskowanej dotacji na to 
przedsięwzięcie.

2. warunkiem wypłaty dotacji na częściową 
spłatę kapitału kredytu jest wypłata Beneficjentowi, 
przez bank, kredytu z przeznaczeniem wyłącznie 
na cele zgodne z Programem oraz wykorzystanie 
tego kredytu przez Beneficjenta, zgodnie z jego 
przeznaczeniem.

Szczegółowe informacje o składaniu i rozpa-
trywaniu wniosków o dofinansowanie zawarte są 
w Regulaminie naboru wniosków o dofinansowa-
nie przedsięwzięć w formie dotacji na częściową 
spłatę kapitału kredytu w ramach Programu Prio-
rytetowego „Czyste Powietrze”.

Informacje o uruchomieniu pożyczek dla 
gmin jako uzupełniającego finansowania dla 
Beneficjentów Części 2 i Części 3 Programu zo-
staną podane w odrębnym ogłoszeniu.

UG Suszec

Konkurs na „Zieloną Przestrzeń”
Celem Programu jest utworzenie na terenie 

ogólnodostępnym, będącym we władaniu jednostki 
samorządu terytorialnego, terenów zieleni służących 
dostosowaniu przestrzeni publicznej do potrzeb spo-
łecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzy-
stania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie 
społeczności lokalnej.

„Zielona Przestrzeń” – II Edycja skierowana 
jest do jednostek samorządu terytorialnego. Z kon-
kursu wyłączone są miejscowości, na terenie których 
utworzono „Zieloną Przestrzeń” w poprzedniej edycji 
konkursu.

Wybrane zadania będą dofinansowane ze środ-
ków Funduszu w formie dotacji. Dotacja będzie 
udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i moż-

liwości finansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że wnio-
skowana kwota dofinansowania dla jednego zadania 
nie może być niższa niż 100.000,00 zł. Maksymalna 
kwota dofinansowania dla jednego beneficjenta wy-
nosi do 250.000,00 zł. 20% kosztów kwalifikowanych 
zadania zostanie pokryte ze środków własnych. Fun-
dusz przeznaczy kwotę 5.000.000,00 zł na konkurs. 
W udziale własnym Wnioskodawcy uwzględnione 
mogą być koszty poniesione w okresie do 3 miesięcy 
przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie.

Nabór wniosków w ramach Konkursu ruszył 12 
sierpnia 2024 roku i potrwa do 30 września 2024 
roku do godziny 15:30. Wnioski pozytywnie roz-
patrzone będą mogły być realizowane do 31 paź-

dziernika 2026 roku.
Wnioski wraz z Regulaminem do programu znaj-

dują się na stronie WFOŚiGW w Katowicach.
- Serdecznie zachęcam do udziału w Konkursie 

„Zielona Przestrzeń” – II Edycja, który skierowany jest 
do samorządów, celem zagospodarowania terenów 
ogólnodostępnych pod zielone miejsca wypoczynko-
we, ale nie tylko. Samorządy w ramach przyznanych 
środków mogą realizować zadania związane z budową 
lub modernizacją istniejących ścieżek, alejek wyłącz-
nie z materiałów wodoprzepuszczalnych, wykonanie 
miejsc do rekreacji, wykonanie tablic dydaktycznych 
czy też instalacji dydaktycznych o tematyce przyrodni-
czej i ekologicznej. – zachęca Mateusz Pindel, Prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

Wolontariat w roku szkolnym
Kilka miesięcy temu Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Suszcu zaoferował możliwość skorzystania 
z wolontariatu dla młodzieży podczas wydarzeń 
wakacyjnych. Wolontariusze pomagali przy orga-
nizacji Kin Plenerowych, Ogrodowych Koncertów, 
półkolonii, a także wsparli GOK w codziennych za-

daniach pracy w instytucji kultury. Akcja odbiła się 
pozytywnym odbiorem ze strony młodzieży, a pyta-
nia o możliwość pomocy również w roku szkolnym 
sprawiły, że zadecydowaliśmy o kontynuowaniu 
tych działań. Zapraszamy na wolontariat w kulturze 
osoby, które ukończyły 11 lat, są chętne do pomo-

cy i chcą zobaczyć jak wygląda praca w GOKu „od 
kuchni”. 

Więcej informacji u Weroniki Smusz: wero-
nika@kulturasuszec.pl, 32 212 44 91 wew. 21.  
lub poprzez SMS: 534 424 400 . 

GOK Suszec

Teatr Ateneum zawita do Suszca
Trwają przygotowania do spektaklu Śląskiego 

Teatru Lalki i Aktora ATENEUM, który zostanie wysta-
wiony już 9.10.2024 r. na deskach sceny Gminnego 
Ośrodka Kultury w Suszcu. „Łysek z pokładu Idy” to 
niezwykła historia z początków XX wieku, opowia-
dająca o przyjaźni dwóch partnerów pracujących 
na kopalni – górnika Kuboka i konia Łyska. Sztuce 
będą towarzyszyć działania, które pozwolą widzom 
bliżej zaznajomić się z bohaterami oraz tematyką 
spektaklu. 28.09.2024 r. zapraszamy rodziny do 
udziału w grze terenowej „Śladami Łyska”, która 
będzie zainspirowana lokalną historią i folklorem 
górniczym. W grze mogą wziąć udział osoby, któ-

re ukończyły 6 lat. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Odbędą się także dwa spacery twórcze z Łyskiem, 
podczas których uczestnicy dowiedzą się co nieco 
o dziedzictwie górniczym oraz będą mieli okazję 
posłuchać historii nieistniejącej już Kopalni Węgla 
Kamiennego „Krupiński”. Opowie o nich p. Andrzej 
Urbanek – wieloletni pracownik tego zakładu pracy. 
Spacery będą realizowane 7.10.2024 r.: pierwszy ok. 
8:00/9:00, a drugi ok. 10:00/11:00. Start w Parku na 
Osiedlu Suszec, ul. Parkowa. Teatr ATENEUM ogłosił 
również konkurs dla osób wybierających się na spek-
takl. Zadaniem uczestników jest wyobrażenie sobie, 
jak mógłby wyglądać tytułowy bohater, koń Łysek 

i stworzenie jego podobizny. Sposób wykonania jest 
dowolny. Liczy się kreatywność. Następnie należy sfo-
tografować lub nagrać swoją pracę w miejscu zwią-
zanym z przemysłem górniczym lub kulturą śląską 
gminy Suszec. Prace należy wysłać do 23.09.2024 r. 
Dokładne informacje i karty zgłoszeniowe znaj-
dują się na stronie: ateneumteatr.pl/wedrowki-z-
-lyskiem-konkurs-dla-widzow-z-gminy-suszec/.  
Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w tych wy-
darzeniach. Więcej informacji na stronie: kultura-
suszec.pl. W razie pytań zapraszamy do kontaktu:  
tel. 32 212 44 91, mail: merytoryka@kulturasuszec.pl . 

GOK Suszec

Pomocnik rolnika – nowe przepisy
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

informuje, że w wyniku nowelizacji przepisów ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terytorium tego państwa okres po-
bytu obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 
Polski w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. w związku 
z działaniami wojennymi w Ukrainie, uznawany za 
legalny na mocy przepisów tej ustawy, zostaje prze-
dłużony do 30 września 2025 r.

Oznacza to, że pomocnicy rolnika będący obywa-
telami Ukrainy, którzy przebywają legalnie w Polsce 
na mocy ww. ustawy mogą do 30 września 2025 r. 
świadczyć pomoc w gospodarstwie rolnika w zakresie 
produkcji roślinnej lub zwierzęcej w oparciu o umowę 
o pomocy przy zbiorach, z czym wiąże się obowiązek 
podlegania ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobo-
wemu i macierzyńskiemu w zakresie ograniczonym 

oraz ubezpieczeniu zdrowotnemu.
Uwaga!
W sytuacji, gdy obywatel Ukrainy, o którym 

mowa powyżej:
• wyjechał, z terytorium Polski na okres przekra-

czający jednorazowo 30 dni, 
• korzysta z ochrony czasowej na terenie innego 

niż Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej 
przyznanej z powodu działań wojennych prowadzo-
nych na terytorium Ukrainy, 

• uzyskał zezwolenie pobytowe np. zezwolenie 
na pobyt czasowy traci uprawnienie legalnego po-
bytu na terytorium Polski, przysługującego na pod-
stawie ww. przepisów. 

Utrata tego uprawnienia oznacza, że pomocnika 
rolnika-obywatela Ukrainy obowiązują ograniczenia 
w zakresie świadczenia pomocy w oparciu o umowę 

o pomocy przy zbiorach do czynności wyłącznie usta-
wowo określonych, związanych ze zbiorem owoców, 
warzyw, tytoniu, chmielu, ziół i roślin zielarskich, a tak-
że limit czasu trwania tych umów, ustalony w przepi-
sach ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników.

Podstawa prawna
Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy oby-

watelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 
167, z późn. zm.) art. 1 ustawy z dnia 15 maja 2024 
r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 854) ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpie-
czeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 90)

KRUS

UG Suszec
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Rusza nowy projekt
Gmina Suszec wraz ze Szkołą Podstawową im. 

Janusza Korczaka w Suszcu uzyskała dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej na projekt pn. „Kiedy 
śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – edukacja 
włączająca w Szkole Podstawowej w Suszcu w ra-
mach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
na lata 2021-2027 w zakresie działania 6.2 Kształcenie 
ogólne.

Celem projektu jest poprawa dostępu do wyso-
kiej jakości oferty edukacyjnej w kształceniu ogólnym 
dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korcza-
ka w Suszcu poprzez wsparcie edukacji włączającej 
w formie objęcia uczniów zróżnicowanymi zajęcia-
mi edukacyjnymi, zgodnymi z ich indywidualnymi 
potrzebami.

W ramach przedmiotowego projektu przewi-
dziano następujące działania:
• Realizację następujących zajęć: 
1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla klas I-III. 
2. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z języka pol-
skiego dla klas IV-VIII. 

3. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 
dla klas IV-VIII. 
4. Zajęcia strategiczne (szachy i Rummikub) dla klas 
I-III i IV-VIII. 
5. Kółko muzyczne dla klas I-III. 
6. Kółko z języka angielskiego dla klas I-III i IV-VIII. 
7. Zajęcia „Terapia ręki” dla klas I-III i IV-VIII. 
8. Zajęcia uczenia się dla klas I-III i IV-VIII. 
9. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla klas I-III. 
10.  Zajęcia z ortografii dla klas I-III i IV-VIII. 
11.  Zajęcia z logopedii dla klas I-III. 
12.  Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne dla klas I-III i IV-VIII. 
13.  Zajęcia w ramach terapii SI (indywidualnie) dla 
klas I-III. 
14.  Kółko ekologiczno-przyrodnicze dla klas IV-VIII. 
15.  Kółko literacko-dziennikarskie dla klas IV-VIII. 
16.  Kółko plastyczne dla klas IV-VIII. 
• Doskonalenie zawodowe nauczycieli szkoły 
• Doposażenie bazy dydaktycznej szkoły 
• Dostosowanie przestrzeni placówki do standardów 

edukacji włączającej oraz indywidualnych potrzeb 
uczniów. 

Projekt jest realizowany w okresie od 1.06.2024 
do 30.06.2026 r. i obejmie min. 206 uczniów, którzy 
zostaną objęci działaniami edukacyjnymi oraz 42 
nauczycieli tej szkoły.

Planowane rezultaty projektu to:
- zwiększenie poziomu wdrażania założeń edukacji 
włączającej,
- podwyższenie ilości zajęć specjalistycznych,
- poszerzenie grona wykwalifikowanej kadry pedago-
gicznej do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi,
- podwyższenie standardu wyposażenia placówki 
objętej wsparciem poprzez doposażenie w nowo-
czesne pomoce dydaktyczne.

Wartość projektu:  518 197,50 zł
Dofinansowanie projektu z UE: 440 467,87 zł
Dofinansowanie projektu z budżetu państwa: 

51 819,75 zł
UG Suszec

Zmarł ks. Mieczysław Kroemer
W niedzielę 18 sierpnia, w wieku 63 lat, zmarł śp. 

ks. Mieczysław Kroemer dziekan dekanatu Suszec 
i proboszcz Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Kobielicach.

ŚP. KS. MIECZYSŁAW KROEMER, urodził się 
7 sierpnia 1961 r. w Marklowicach jako syn Cze-
sława, górnika-instruktora KWK „Marcel” i Elfrydy 
zd. Juraszek, nauczycielki. Był najstarszym z trój-
ki braci. Ochrzczony został 20 sierpnia 1961 r. 
w parafii Św. Stanisława w Marklowicach. Tam 
po raz pierwszy przystąpił do komunii świętej 
28 kwietnia 1968 r. i przyjął sakrament bierzmo-
wania 27 kwietnia 1975 r. z  rąk bpa Herber-
ta Bednorza, wybierając sobie imię Michał. 
Naukę w Szkole Podstawowej rozpoczął w wieku 6 
lat. Od czwartej klasy podstawówki był ministrantem 
i zaczął uczęszczać do Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Wodzisławiu Śląskim. Został lektorem i kantorem 
w parafii. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej kon-
tynuował naukę na profilu humanistycznym w I Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Powstańców Śląskich 
w Rybniku. Rok później rozpoczął naukę również 
w rybnickiej Średniej Szkole Muzycznej w klasie klar-
netu. Ten etap nauki uwieńczył zdanym egzaminem 
dojrzałości w 1980 roku. Do seminarium nie wstąpił 
od razu po maturze. Jak sam wspomina: „myśl ta nur-
towała [go] już w klasie XII, lecz nie była ona jeszcze 
na tyle dojrzała, aby (…) ją zrealizować. W czasie 
dwóch lat [od matury] (…) mogłem się bardziej za-
stanowić nad (…) swoim powołaniem. Czyniłem 
to poprzez obecność na rekolekcjach w Kokoszy-
cach, rozmowy z Księżmi, udział w Oazach organi-
zowanych przez Księży Salwatorianów. Teraz (…) 
decyzja moja jest przemyślana i przemedytowana.” 
W 1982 r. wstąpił do Wyższego Śląskiego Semina-
rium Duchownego w Katowicach. Od lipca 1985 roku 
odbył roczny staż pracy fizycznej w Magazynach 
PSS „Społem” w Wodzisławiu Śl. jako pracownik ma-
gazynowy. Cieszył się opinią „bardzo pracowitego, 
rzetelnego i punktualnego pracownika”. Święcenia 
diakonatu otrzymał 10 kwietnia 1988 r. z rąk bpa 
Janusza Zimniaka. Jako diakon odbył staż dusz-
pasterski w Parafii Św. Jadwigi Śląskiej w Rybniku. 
Ówczesny proboszcz, ks. Henryk Jośko podkreślił na 
koniec stażu, że chciałby mieć takiego wikariusza. 
Dnia 13 maja 1989 r., z rąk bpa Damiana Zimo-
nia, otrzymał święcenia prezbiteratu w katowic-
kiej katedrze. Zaraz po święceniach otrzymał 
urlop wypoczynkowy, by od niedzieli, 18 czerwca 
1989 roku podjąć pracę duszpasterską w diece-
zji. W momentu objęcia swojej pierwszej stałej 
parafii posługiwał najpierw w parafii Św. Jadwi-

gi Śląskiej w  Katowicach-Szopienicach, a  póź-
niej w parafii Św. Jakuba Apostoła w Wiśle Małej. 
Na pierwszą placówkę duszpasterską trafił do parafii 
Matki Bożej Bolesnej w Mysłowicach-Brzęczkowi-
cach, gdzie został wikariuszem do sierpnia 1992 
r. i katechizował w tamtejszych szkołach podsta-
wowych. Następnie posługiwał w parafiach: Św. 
Jana i Pawła, Męczenników w Katowicach-Dębie 
(1993-1993); Świętej Katarzyny w Jastrzębiu-Zdro-
ju (1993-1996), gdzie m.in. był opiekunem chóru 
parafialnego, prowadził scholę parafialną, uczył 
wiernych pieśni, opiekował się niepełnosprawny-
mi i katechizował m. in. w Zespole Szkół nr 2; Św. 
Barbary w Katowicach-Giszowcu (1996-2000), gdzie 
uczył religii w Zespole Szkół Hutniczo-Mechanicz-
nych w Katowicach-Szopienicach, prowadził chór 
parafialny, Dzieci Maryi, gazetkę parafialną oraz 
ochronkę dla dzieci z ubogich rodzin. Tam też 
opiekował się grupą niepełnosprawnych w mie-
ście. Kolejną parafią posługi wikariuszowskiej była 
parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Biertułtowach (2000-2005), gdzie uczył m. in. 
w Zespole Szkół Sportowych nr 2 w Radlinie; a ostat-
nią – jeśli chodzi o posługę wikariusza parafialne-
go – była parafia Chrystusa Króla w Katowicach 
(2005-2006), gdzie katechizował w Szkole Podsta-
wowej nr 1 i nr 37 oraz Gimnazjum nr 32  i nr 41. 
Dnia 10 września 2006 roku został mianowany pro-
boszczem parafii Matki Bożej Królowej Polski w Ko-
bielicach. Tam katechizował w miejscowej Szkole 

Podstawowej im. A. Mickiewicza. Jak sam napisał: 
„oprócz pracy z dziećmi, wiele satysfakcji daje mi 
nawiedzanie szpitala, rozmowa z chorymi”. Współ-
pracował też z Pogotowiem Opiekuńczym nr 1. 
Wśród jego pasji i  zamiłowań były: muzyka 
i śpiew kościelny, poenitentia, teologia moralna 
oraz katecheza. W 2009 roku został wybrany wi-
cedziekanem dekanatu Pszczyna. W 2014 roku 
obchodził srebrny jubileusz kapłaństwa. W 2017 
roku został wybrany przez księży dziekanem de-
kanatu Suszec, a w 2022 roku ponownie wybrany 
przez księży dziekanem tego dekanatu na drugą 
kadencję. Od grudnia 2017 r. był opiekunem du-
chowym Grupy Modlitewnej Świętego Ojca Pio, 
która powstała w parafii Proboszcza Mieczysława. 
Zmarł po długiej chorobie 18 sierpnia 2024 r., w 64. 
roku życia i 36. roku kapłaństwa. W godzinie miło-
sierdzia, 21 sierpnia 2024 r. odprawiono Mszę Świętą 
eksportacyjną w rodzinnej parafii Św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Marklowicach. Dzień póź-
niej, 22 sierpnia 2024 r., w liturgiczne wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny Królowej odprawiono po-
grzeb w parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Kobielicach, w której był proboszczem przez 
ostatnie 17 lat. 

W pamięci parafian pozostanie na zawsze jako 
uczynny, pomocny i otwarty na potrzeby innych 
duszpasterz. 

Oprac. Monika Panfil
Źródło: Archidiecezja Katowicka
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Urodzony blisko 210 lat temu brytyjski przy-
rodnik Karol Darwin jest twórcą teorii powstawania 
gatunków, która wciąż jest jedną z najbardziej kon-
trowersyjnych hipotez w historii świata. Jakie były 
założenia tej koncepcji?

Urodził się 12 lutego 1809 r. w angielskiej miej-
scowości Shrewsbury. Zainteresowanie przyrodą 
odziedziczył prawdopodobnie po swoim dziadku 
Erasmusie, twórcy prac botanicznych, który twierdził, 
że człowiek podobnie jak zwierzęta czy rośliny dzie-
dziczy pewne cechy nabyte. W 1817 r. zaczął uczęsz-
czać do szkoły dziennej w Shrewsbury. Co ciekawe, 
nie przepadał za nauką. Jedynie nauki przyrodnicze 
przyciągały jego uwagę. Poza tym uwielbiał kolekcjo-
nować monety, znaczki i inne przedmioty. Czas poka-
zał, że umiejętność katalogowania zbiorów przydała 
mu się w przyszłej karierze badawczej. Latem 1825 r. 
zakończył edukację w Shrewsbury School i zaczął stu-
diować medycynę na Uniwersytecie Edynburgu. Nie 
był z tego faktu zadowolony, ponieważ jego przyszły 
zawód wybrał mu ojciec pracujący jako lekarz. Poza 
tym nic nie wskazywało na to, że stanie się specjalistą 
w dziedzinie nauk przyrodniczych. Jego pasja rozwi-
nęła się dopiero podczas wykładów Roberta Granta, 
jednego z największych biologów początku XIX w. 
Warto dodać, że już wtedy był zwolennikiem teorii, 
które sprzeciwiały się obowiązującym doktrynom na-
ukowym. Ciekawym materiałem źródłowym są księgi 
rachunkowe Darwina z tego okresu, z których wynika 
że więcej pieniędzy wydawał na buty niż książki oraz 
nie szczędził grosza na różnego rodzaju rozrywki. Na 

Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Karol Darwin

początku 1828 r. rozpoczął naukę na Uniwersytecie 
w Cambridge. Również i tam prowadził swobodny 
tryb życia. Z ksiąg rachunkowych wynika, że opłacał 
jedną z najdroższych kwater studenckich. Na liście 
płac znajdował się pucybut, fryzjer, krawiec, kapelusz-
nik, kowal, a także ogrodnik czy kominiarz. Oprócz 
tego wyszczególniono również wydatki na polowa-
nia, konne przejażdżki oraz zakrapiane imprezy. 

Darwin odbył swoją sławną podróż na pokła-
dzie HMS „Beagle” kapitana Roberta FitzRoya. Trwała 
w sumie pięć lat, a rozpoczęła się 27 grudnia 1831 r. 
Młody naukowiec w jej trakcie mógł podziwiać uro-
ki Madery, Wysp Zielonego Przylądka, zachodniej 
Afryki aż po Ziemię Ognistą. Po opłynięciu przy-
lądka Horn wyprawa znalazła się na pacyficznym 
wybrzeżu Ameryki Południowej. Pod koniec 1835 r. 
ekspedycja dotarła do archipelagu wysp Galapagos, 
zwanego również Żółwiowym, gdzie Darwin spędził 
dwa miesiące. Uważa się, że to właśnie w tym okresie 
powstała teoria ewolucji. Wyprawa dobiegła końca 2 
października 1836 r., kiedy to HMS „Beagle” wpłynął 
do portu Falmouth w Kornwalii. 

Owocami kilkuletniej podróży były ogromne 
zbiory przyrodnicze oraz dziennik podróży, które-
go publikacja wzbudziła zainteresowanie ze strony 
Brytyjczyków. Dwa lata później Darwin opracował 
teorię doboru naturalnego, którą przedstawił w swo-
im najsłynniejszym dziele „O powstaniu gatunków”. 
Odrzucił pogląd, zgodnie z którym przypisywano 
zróżnicowanie gatunków czynnikom zewnętrznym 
(przystawanie do środowiska), a przyjął, że czynniki 
dziedziczne mają wielkie znaczenie w przekazywaniu 
i utrwalaniu nowych cech. Do dnia dzisiejszego teoria 
ewolucji ma swoich zagorzałych zwolenników jak 
i przeciwników. Zakłada, że życie powstało na Ziemi 
jako spontaniczne zjawisko i zrodziło się z „chemicz-
nej zupy” ponad 3 miliardy lat temu. Okazało się, że 
z biegiem czasu coraz więcej naukowców zaczęło 

1. Darwin w czasie rodzinnych wakacji w 1868 w domku  
letniskowym na wyspie Wight

twierdzić, że prawdopodobieństwo powstania we 
wszechświecie żywej komórki w przypadkowy spo-
sób odpowiada jednorazowej próbie podrzucenia 
milionów kostek z pojedynczymi literami w taki spo-
sób, by ułożyły się one w bezbłędnie napisany tekst 
Biblii. Mimo to teoria ewolucji jest jedną z głównych 
zasad nauczanych w szkołach na całym świecie. Dar-
win uznawany jest za odkrywcę ewolucji gatunku 
Homo sapiens, czyli pochodzenia człowieka od mał-
py. Chociaż bardziej precyzyjnym wydaje się stwier-
dzenie, że udało mu się jako pierwszemu podkreślić, 
że wszyscy ludzie należą do jednego gatunku. 

Uważa się, że Darwin przez całe życie cierpiał 
na trzy bolesne dolegliwości: zespół cyklicznych wy-
miotów, chorobę Chagasa oraz zakażenie bakterią 
Helicobacter pylori. Po długiej chorobie zmarł 19 
kwietnia 1882 r. w wieku 73 lat. W uznaniu za ogrom-
ny wkład w rozwój nauki królowa Wiktoria postano-
wił pośmiertnie go uhonorować. Został pochowany 
z pełnym ceremoniałem państwowym, a jego ciało 
spoczęło w opactwie westminsterskim obok grobow-
ca znanego fizyka sir Isaaca Newtona.

Jakub Raczkiewicz
Źródła:
P. Łepkowski, Człowiek, który podzielił naukę, Rzecz 
o Historii z 24.02.2017 r.
Historia powszechna. Tom 15 – Romantyzm i liberalizm. 
Włoskie risorgimento i rewolucje narodowe, Kraków 
2008.
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Pierwsza pomoc w Mizerowie 

Dzięki dotacji z Rządowego Programu Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich „Nowie FIO” w Mizerowie 
odbędą się warsztaty z pierwszej pomocy. Panie z tu-
tejszego Koła Gospodyń Wiejskich otrzymały dofi-
nansowanie w wysokości niemal 5500 zł i zrealizują 
projekt w październiku. 

- Udzielanie pierwszej pomocy powinno być nieod-
łączną umiejętnością każdego człowieka. Dzięki temu 
można uratować komuś zdrowie, a nawet życie. Cieszę 
się, że w naszym sołectwie została podjęta taka inicja-
tywa ! – mówiła sołtys Edyta Waleczek.

Zachęcamy mieszkańców do udziału.

Oprac. Monika Panfil

Narodowy Program Czytelnictwa 

Gmina Suszec w bieżącym roku będzie realizo-
wała w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Radostowicach Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0.

Planowany jest głównie zakup książek bę-
dących nowościami wydawniczymi, elemen-
tów wyposażenia biblioteki szkolnej oraz re-
alizacja działań promujących czytelnictwo 
w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
Całkowity koszt realizacji zadania wynosi: 15 000  zł. 
Wnioskowana kwota wsparcia finansowego wyno-
si: 12 000 zł. Wkład własny Gminy Suszec to kwota:  
3 000 zł.

UG Suszec

1. Karykatura z 1871 r. po publikacji The Descent of Man, and 
Selection in Relation to Sex
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Dawid Godziek potrójnym mistrzem!
W sobotę, 27 lipca, 29-letni Dawid Godziek 

wygrał legendarne zawody Red Bull Joyride i tym 
samym został trzecim zawodnikiem w historii spor-
tu, który w jednym sezonie zdobył 3 złote medale 
w slopestyle’owym Pucharze Świata.

- Nie mogę w to uwierzyć. Jestem taki szczęśliwy 
i wdzięczny. To dla mnie niezwykły moment – mówił 
pochodzący z Suszca zawodnik.

Moment jest o tyle niezwykły, że w tym sezonie 
Dawid wygrał wszystko, co było do wygrania. Od 
pierwszych do ostatnich zawodów jeździł jak na-
tchniony, wygrywając kolejno w Cairns (Australia), 
Innsbrucku (Austria) i Whistler (Kanada). Po zawo-
dach w Kanadzie mógł pochwalić się nie tylko ko-
lejnym złotym krążkiem, ale również zwycięstwem 
w klasyfikacji generalnej (z kompletem punktów na 
koncie) oraz zdobyciem prestiżowej nagrody Cran-
kworx Triple Crown. Poza Dawidem, tytuł „potrójne-
go mistrza” cyklu ma na swoim koncie tylko Nicholi 
Rogatkin i Emil Johansson.

 Rok drugich przejazdów
Gdy w pierwszym przejeździe Dawid zaliczył 

upadek na ostatniej przeszkodzie, całe polskie śro-
dowisko rowerowe na moment zamarło. Wielu za-
wodników zepsuło swoje próby, ale Timothee Bringer 
– główny rywal Dawida – wykonał perfekcyjny prze-
jazd i zawiesił poprzeczkę na wysokości 94,4 punktu. 
To był świetny występ i genialny wynik, który w po-

przednich zawodach mógł bez problemu zapewnić 
miejsce w pierwszej trójce. Dawid wiedział, że jeśli 
ma pokonać Francuza, to w drugim przejeździe musi 
pójść na całość i… Dokładnie tak się stało.

Dawid Godziek to jedyny na świecie zawodnik, 
który po przejeździe zakończonym upadkiem, za-
miast odrobinę wyluzować i ściągnąć nogę z gazu, 
w drugim przejeździe dokłada do pieca i dorzuca 
do swojego przejazdu jeszcze trudniejsze sztuczki. 
Cashroll tailwhip z barspinem, twister no-hander i ten 
nieprawdopodobny cashroll z barspinem wykonany 
na boner logu. Coś niesamowitego! ALE! Triki to nie 
wszystko! Warto zwrócić uwagę na sposób, styl i pre-
cyzję, z jaką Dawid wykonał swój przejazd. W jego 
próbie nie pojawiły się najmniejsze błędy. Nie było 
mowy o potknięciach czy problemach, a dodatkowa 
presja przełożyła się na jeszcze mocniejsze skupienie.

Nie ma obecnie w Pucharze Świata zawodnika 
z tak silną psychiką i poukładaną strategią. Triki to 
jedno, ale bez odpowiednio przygotowanej „sporto-
wej głowy” nie ma mowy o zwyciężaniu w Pucharze 
Świata! Przypominamy, że podobna sytuacja miała 
miejsce między innymi w Innsbrucku, gdy po zalicze-
niu gleby w pierwszym przejeździe, w drugiej próbie 
Dawid totalnie zdominował rywali…

  Gratulujemy sukcesu!
źródło: redbull.com

oprac: Monika Panfil
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Mieszkanka Suszca z brązowym medalem Mistrzostw Polski
To nasza sportowa przyszłość! Mieszkanka 

Suszca Julia Murach i jej koleżanka Nicola Więcek 
sięgają po mistrzowskie tytuły i medale w siatkówce 
plażowej. Na co dzień dziewczęta są uczennicami III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta 
w Żorach oraz zawodniczkami klubu MUKS Sari Żory.

W dniach 8-9 czerwca 2024 r. w Skoczowie 
zawodniczki walczyły o Mistrzostwo Śląska Junio-
rek Młodszych w siatkówce plażowej, rywalizując 
w starszej kategorii wiekowej (dziewczęta standar-
dowo startują w kategorii młodziczek) i zdobywając 
Mistrzostwo Śląska Juniorek Młodszych. Następnie, 
w kolejny weekend czerwca (15-16.06) w Dąbrowie 
Górniczej ponownie stawiły czoła starszym przeciw-
niczkom – parze Heller/Skarżyńska-Szpak w Mistrzo-
stwach Śląska Młodziczek. Po zaciętej walce – nie 
tylko z rywalkami, ale także z trudnymi warunkami 
atmosferycznymi – para Murach/Więcek wywalczyła 
pierwsze miejsce i zdobyła tytuł Mistrzyń Śląska.

Kolejnym etapem rywalizacji był udział w tur-
nieju półfinałowym w Kołobrzegu w dniach 22-23 
czerwca 2024 r. Do rywalizacji stanęły 32 najlepsze 
pary siatkarskie z 8 województw, a młode zawod-
niczki zaprezentowały rewelacyjne przygotowa-
nie i sportowego ducha walki, zajmując 2 miejsce 
w turnieju i uzyskując awans do turnieju finałowego 
Mistrzostw Polski Młodziczek w Wielkiej Nieszawce 

koło Torunia. Turniej odbył się w weekend 13-14 lipca 
2024 r. Do rywalizacji przystąpiło 16 najlepszych par 
z całej Polski. Także tym razem para Murach/Więcek 
nie zawiodła oczekiwań i wywalczyła brązowy medal 
Mistrzostw Polski.

„Wiele czynników, jeszcze w trakcie przygoto-
wań, przyczyniło się do tego historycznego dla nas 
wyniku. To sukces całego klubu i efekt pracy wszyst-
kich naszych „plażowiczek” od młodziczek po juniorki, 
które od początku pozwalały trenować na naprawdę 
wysokim poziomie. Dobry obiekt treningowy przy 
szkole, trenerzy, którzy dostosowali swoją pracę 
tak, aby dziewczyny więcej czasu spędziły na piasku 
i oczywiście zaangażowanie samych zawodniczek 
na treningach, możliwość zbierania doświadczenia 
na wszystkich turniejach związkowych, jak i wyjazd 
na Puchar Bałtyku, nie byłby możliwy bez zaangażo-
wania rodziców, zarządu i Miasta Żory. Wsparcie dla 
dziewczyn w trakcie wszystkich turniejów ze strony 
całych rodzin ale i koleżanek było nieocenione. To 
wszystko złożyło się na sukces!” – komentowali wło-
darze Klubu MUKS Sari Żory.

Gratulacje dla Julii, która imponująco rozwija 
swoją karierę sportową oraz dla jej rodziców i trene-
rów, którzy wspierają ją w realizacji marzeń celów. 
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy!

Monika Panfil

Maja Grzechnik w reprezentacji Polski
Młoda zawodniczka z Suszca rozwija swoją pił-

karską karierę. W sierpniu została powołana na zgru-
powania reprezentacji Polski. Maja, razem z innymi 
piętnastolatkami, otrzymała szansę gry przeciwko 
Chorwacji (24.08), Słowenii (27.08) i Walii (29.08) w ra-
mach turnieju UEFA Development. Co więcej, nasza 
piłkarka nożna została zaproszona na konsultacje re-
prezentacji Śląskiego ZPN U15 dziewcząt i w połowie 
sierpnia wraz z 34 innymi dziewczętami trenowała 
na murawie Stadionu Śląskiego. 

Mimo żaru lejącego się z nieba, zawodniczki dały 
z siebie wszystko, by jak najlepiej zaprezentować się 
byłej reprezentantce Polski Darii Kasperskiej, która 
przejęła kadrę U15 dziewcząt. Była to jej pierwsza 

konsultacja w roli trenerki tej kategorii wiekowej 
reprezentacji Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 

- Jestem pełna uznania dla dziewczynek. Dzisiaj 
jak widać pogoda na plażę, a one naprawdę dały 
z siebie wszystko. To było nasze pierwsze spotkanie 
i te dziewczyny poznajemy. Już kilka dziewczyn zwró-
ciło naszą uwagę. Mam nadzieję, że będzie nam się 
dobrze współpracowało. Mamy wspólny cel – rozwój 
tych dziewcząt i wsparcie ich w spełnieniu w przyszłości 
marzenia o grze w reprezentacji Polski. – podsumowała 
konsultację trener Daria Kasperska. 

Gratulujemy Mai sukcesu i trzymamy kciuki za 
kolejne mecze – w reprezentacji województwa i kraju.

Oprac. Monika Panfil źr
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Zawsze gotowi, żeby pomagać
Początkiem lipca Strażacy-ochotnicy z całego 

powiatu świętowali Powiatowo-Gminny Dzień Straża-
ka w Warszowicach, gdzie jednostka może cieszyć się 
z nowego ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego.

Podczas uroczystości odznaczenia wręczyli druh 
Grzegorz Nogły – wiceprezes Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Pszczynie oraz st. bryg. Gregorz 
Kołoczek, komendant powiatowy PSP w Pszczynie. 

Dec yzją  Prez ydium Zar ządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Złotym Medalem za Za-
sługi dla Pożarnictwa odznaczony został 
druh Roman Jarzombski z  OSP Warszowice. 
Srebrnym medalem za Zasługi dla Pożarnictwa od-
znaczono Mateusza Farugę (OSP Góra) oraz Michała 
Kasperczyka (OSP Rudziczka). Brązowym medalem 
odznaczeni zostali: Adrian Rozmus (OSP Jankowice), 
Krzysztof Swoboda (OSP Rudziczka), Paweł Sinka 
(OSP Kryry) oraz Dawid Banot (OSP Pszczyna).

Decyzją Prezydium Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Pszczynie odznaką Strażak Wzorowy odznaczeni 

zostali druhowie: Marek Grabowski, Łukasz Lasek 
(OSP Mizerów), Marcin Dziendziel, Jakub Goraus (OSP 
Warszowice), Szymon Kamiński (OSP Góra), Sylwester 
Lubecki (OSP Ćwiklice), Dawid Janosz (OSP Studzieni-
ce), Natalia Antecka (OSP Jankowice), Jakub Bestwi-
na, Sławomir Gałuszka (OSP Rudziczka), Ryszard 
Śleziona, Artur Michalik, Piotr Hanusek, Szymon 
Mężyk (OSP Studzionka), Dominik Gruszka (OSP 
Kryry), Robert Szafron (OSP Pszczyna).

- Jak wiele zawdzięczamy strażakom-ochotnikom 
z naszego powiatu, przekonujemy się zawsze, gdy sły-
chać dźwięk syreny. Tylko jedna czerwcowa nawałnica 
w ciągu 15 minut spowodowała konieczność podjęcia 
ponad 500 interwencji. Ochotnicy są najczęściej pierwsi 
na miejscu zdarzenia. Jeszcze raz dziękuję, że zawsze 
możemy na Was liczyć – mówi Grzegorz Wanot, sta-
rosta pszczyński. 

Po oficjalnych uroczystościach odbył się trady-
cyjny festyn strażacki.

Powiat Pszczyński
Oprac. Monika Panfil
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Eryk jedzie do USA!
Eryk Szromek – uczeń Technikum im. Mikołaja 

Kopernika w Żorach oraz mieszkaniec Kobielic – naj-
bliższe 10 miesięcy spędzi w Stanach Zjednoczo-
nych, gdzie będzie mógł poznawać kulturę i zwyczaje 
Amerykanów. 

Jak do tego doszło? Już rok temu Eryk wraz 
z rodzicami podjął decyzję, że dołączy do Programu 
FLEX, kształtującego przyszłych liderów. Jak czytamy 
na stronie Programu: „finansowany przez Departa-
ment Stanu USA, Future Leaders Exchange (FLEX) 
promuje wspólne zrozumienie pomiędzy obywa-
telami Stanów Zjednoczonych i 22 krajów Europy, 
Eurazji i Azji Środkowej. Program FLEX działa w Polsce 
od 2015 roku. 

Każdy finalista Programu FLEX mieszka z ro-
dziną goszczącą dobrowolnie przyjmującą ucznia 
przez cały rok szkolny, aby lepiej poznać amerykań-
skie wartości, uczęszczać do szkoły średniej w USA 
i przybliżyć Amerykanom wiedzę o swoim ojczystym 
kraju. Uczestnicy wracają do domu zmotywowani 
i zainspirowani, żeby dzielić się swoimi nowymi do-
świadczeniami i pozytywnie wpływać na swój kraj 
i społeczność.

Alumni po programie FLEX dołączają do silnej 
międzynarodowej sieci wspieranej przez Program 
Alumnów FLEX, który oferuje wsparcie poprzez dota-
cje i rozwój zawodowy. Dziś, Alumni FLEX pracują we 
wszystkich sektorach, w tym w: sektorze rządowym, 
biznesie, non-profit, edukacji i dziennikarstwie.

Program FLEX pokrywa następujące koszty: 
• Podróż z miejsca zamieszkania do USA oraz 

powrót do Polski 
• Miesięczne stypendium w wysokości $200 na 

pokrycie wydatków osobistych 
• Zakwaterowanie u rodziny goszczącej w USA 

na okres 1 roku 
• Program szkolny w amerykańskiej szkole śred-

niej 
• Szkolenie przedwyjazdowe 
• Udział w wydarzeniach lokalnych w miejscu 

zamieszkania w USA 
• Dodatkowe $ 300 na pokrycie niespodziewa-

nych wydatków związanych ze szkołą itd.
• Udział w szkoleniu przedwyjazdowym (pre-de-

parture orientation)
• Ubezpieczenie medyczne 
FLEX powstał w 1992 roku jako program Eura-

sian Secondary School Initative w ramach FREEDOM 
Support Act. Były amerykański Senator, Bill Bradley, 
uważał, że najlepszym sposobem na zapewnienie 
długotrwałego pokoju i zrozumienia pomiędzy 
USA a państwami eurazjatyckimi jest umożliwienie 

młodym ludziom poznania Stanów Zjednoczonych 
i Amerykanów z pierwszej ręki.

Od 1993 roku FLEX zapewnił stypendia dla 
ponad 27 000 uczniów szkół średnich z Armenii, 
Azerbejdżanu, Białorusi, Czarnogóry, Czech, Esto-
nii, Gruzji, Grecji, Węgier, Kazahstanu, Kirgistanu, 
Litwy, Łotwy, Mołdawii, Mongolii, Polski, Rumunii, 
Rosji, Serbii, Słowacji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, 
Ukrainy i Uzbekistanu.”

Eryk przebył z rodzicami długą i żmudną drogę – 
od momentu podjęcia decyzji o udziale w rekrutacji 
do wyjazdu do USA.

- Cały proces trwał prawie 12 miesięcy. Zgłosiłem 
się do programu w zeszłym roku i w tym czasie wzią-
łem udział w kilkuetapowej rekrutacji. Spotykaliśmy 
się m.in. w Krakowie, pisaliśmy testy, eseje, braliśmy 
udział w inscenizacjach, podczas których wcielaliśmy 
się w różne role. Komisja oceniała naszą komunikatyw-
ność, otwartość, gotowość do podejmowania szybkich 
decyzji – mówił Eryk.

- Jako rodzice też stawaliśmy przed wieloma wy-
zwaniami. Często musieliśmy dostarczać dokumenty 
pod presją czasu, w określonym terminie – i to tłuma-
czone na język angielski. Były to np. wyniki badań, karty 
szczepień, świadectw ze szkoły podstawowej. To był 
sprawdzian naszych umiejętności organizacyjnych i wy-
trwałości – dodawała Mirosława Dziurosz-Szromek, 
mama Eryka.

Ale wysiłek przyniósł rezultaty! Eryk wraz z kilku-
dziesięcioma młodymi Polakami – w tym z koleżanką 
z Pszczyny – w połowie sierpnia wyleciał do Stanów 
Zjednoczonych, gdzie przez najbliższe 10 miesięcy 
będzie mieszkał, uczył się i poznawał amerykańską 
kulturę. Sam też będzie prezentował naszą polską 
kulturę i zwyczaje. Aby przeżyć tę długą rozłąkę, 
zarówno uczniowie, jak i rodzice odbyli spotkania 
przygotowawcze dla uczestników programu i ich 
rodzin. W trakcie nich dowiadywali się o zasadach 
życia w amerykańskich rodzinach, radzeniu sobie 
w tamtejszych szkołach, zasadach kontaktu z naj-
bliższymi. Co ważne, zarówno Eryk, jak i jego rodzice, 
traktują roczną podróż do USA jako ogromną szansę 
na rozwój.

- Cieszę się z tej możliwości i mam zamiar jak 
najlepiej wykorzystać czas w Stanach Zjednoczonych. 
Chcę zwiedzać, poznawać tamtejsze zwyczaje i ludzi. 
Dla mnie to niewyobrażalna szansa, za którą jestem 
wdzięczny przede wszystkim rodzicom, ale także moim 
nauczycielom i komisji programu. To przygoda mojego 
życia – mówił Eryk.

- Co czuje mama, wiedząc, że nie zobaczy tak 
długo swojego dziecka? Uczucia są skrajne. Z jednej 

strony to ogromna z radość z szansy, jaką dostał od 
losu. To wdzięczność amerykańskiej rodzinie, która 
przez rok będzie gościć naszego syna, traktując go 
jak swoje dziecko. To wdzięczność za zaangażowanie 
Dyrekcji Technikum nr 1, Dyrekcji Szkoły Podstawowej 
w Kobielicach, notariuszowi, stomatologowi, lekarzom 
pediatrom, paniom z laboratorium…oraz wielu oso-
bom, które pomagały załatwić coś „na już”. Z drugiej 
strony – ogromna tęsknota. Myślę jednak, że to szansa 
dla Eryka i wspaniale, że będzie mógł z niej skorzystać 
– dodawała pani Mirosława.

Eryk do maja przyszłego roku będzie mieszkał 
w słonecznej Kalifornii, gdzie będzie też uczęszczał 
do szkoły średniej, a także będzie przybliżał naszą 
polską kulturę w ramach wolontariatu. W tym cza-
sie ma także zamiar przyswajać materiały ze swojej 
polskiej szkoły, gdyż po powrocie do kraju planuje 
zdać egzaminy w swoim technikum, by nie tracić 
roku edukacji. 

Swoją amerykańską przygodę Eryk będzie rela-
cjonował na swoim profilu na Instagramie oraz w na-
szym dwumiesięczniku, gdzie opowie nam o tym, jak 
wygląda jego życie w USA.

Jeśli młodzi mieszkańcy naszej gminy, urodze-
ni w latach 2007-2010, są zainteresowani udziałem 
w przyszłorocznej edycji programu FLEX, to do 19 
września trwa rekrutacja. Więcej szczegółów moż-
na znaleźć na stronie programu oraz na fanpage’u:  
www.facebook.com/FLEXPoland 

Zarówno Erykowi, jak i jego rodzicom życzymy 
wytrwałości i powodzenia w realizacji marzenia.

Monika Panfil

Podziękowanie dla strażaków 

W ostatnich miesiącach wielu mieszkańców 
gminy Suszec przeżywało trudne chwile związane 
z nawałnicami oraz intensywnymi opadami deszczu.

Składamy serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich druhów jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy Suszec oraz Państwowej Straży 
Pożarnej w Pszczynie za udział w działaniach ratow-
niczych. Dziękujemy za Wasze poświęcenie, zaanga-
żowanie, szybkość i sprawność działania.

Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom 
gminy, którzy wspomagali strażaków ratowników 
w ich działaniach. Taka postawa świadczy o wyjątko-
wej wrażliwości na los innych ludzi i chęci okazania 
im pomocy.

 Wójt Gminy Suszec
Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Suszcu
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Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Marcin Gamrot (Mizerów) tel. 723 644 210,
Andrzej Kłakus (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Radosław Cemor (Kryry, Kobielice, Radostowice)
tel. 723 643 715
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i  redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o  prawie autorskim i  prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w  formie elektronicznej, jak 
i  papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu Suszec, 
ul. Ogrodowa 22 
F.H. Tommy Suszec, ul. Baranowicka 3
A.G. Łakota Bisam Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18
Sklep Euro Kryry, ul.  Nierad 3

Sklep Wielobranżowy Rozmus Józef Mizerów, 
ul. Lipki 2
Delikatesy Centrum Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu, 
Filia w Radostowicach Radostowice, 
ul. Dworcowa 56
Delikatesy Centrum Radostowice, 
ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy u Sekty Kobielice, 
ul. Spacerowa 5

Ogłoszenie 

Wójt Gminy Suszec informuje o wywieszeniu 
w dniu 05.08.2024 r. na okres 21 dni na tablicy ogło-
szeń pełnej treści wykazu obejmującego działkę prze-
znaczoną do sprzedaży w trybie przetargu, położoną 
w Suszcu w rejonie ul. Piaskowej i Dolnej, nr 4581/168 
o pow. 1,2292 ha, przeznaczoną pod tereny przemy-
słowe. Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Suszec – tel. (32)4493073 lub w Internecie 
www.bip.suszec.iap.pl w dziale ogłoszenia.

UG Suszec

Ogłoszenie Wójta Gminy Suszec w sprawie terminów płatności 
Wójt Gminy Suszec informuje, że z dniem 15 

września b.r. upływa termin płatności III raty podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycz-
nych za 2024 rok, natomiast z dniem 24 września b.r. 
upływa termin zapłaty opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za III kwartał 2024 roku (przy 

czym stawka opłaty nie ulega zmianie i wynosi 29 zł./
miesiąc, a 28 zł/miesiąc przy zgłoszonym w deklaracji 
kompostowniku, od każdej osoby zamieszkującej).  
Dziękujemy za terminowe regulowanie należno-
ści.

UG Suszec

Ogłoszenie 

Wójt Gminy Suszec informuje o wywieszeniu 
w dniu 20.08.2024 r. na okres 21 dni na tablicy ogło-
szeń pełnej treści wykazu obejmującego działkę 
przeznaczoną do sprzedaży w trybie przetargu, po-
łożoną w Mizerowie przy ul. Nadrzecznej, nr 809/128, 
przeznaczoną pod tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. Bliższe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Suszec – tel. (32)4493073 lub w In-
ternecie www.bip.suszec.iap.pl w dziale ogłoszenia.

UG Suszec

Bezpieczne grzybobranie
Rozpoczyna się sezon na grzybobranie. 

W pobliskich lasach można spotkać już grzybia-
rzy, którzy spędzają sporo czasu na łonie natury, 
w poszukiwaniach pierwszych zdobyczy w tym 
sezonie. Jednak wybierając się na grzybobranie, 
nie wolno zapominać o najważniejszych zasadach 
bezpieczeństwa. 

Apelujemy o rozsądek, rozwagę i szczególną 
ostrożność, przypominając o zasadach bezpieczeń-
stwa w czasie grzybobrania:

• przed wyprawą na grzyby należy przede wszyst-
kim wyposażyć się w wiedzę na ich temat. Jeśli jesteś 
amatorem i dopiero rozpoczynasz swoją przygodę 
z grzybobraniem, swoje pierwsze kroki w lesie stawiaj 
pod okiem osoby doświadczonej. Dobrą praktyką 
jest także zapoznanie się z atlasem grzybów lub ko-
rzystanie z aplikacji mobilnej, która pozwala ziden-
tyfikować grzyby na podstawie zrobionego zdjęcia; 

• zbieraj tylko te grzyby, co do których masz 
całkowitą pewność, że są jadalne. Jeżeli masz wąt-
pliwości, nie ryzykuj; 

• nie wolno także zbierać grzybów, które rosną 
na obszarach objętych ochroną takich, jak rezerwaty 
czy parki narodowe; 

• staraj się nie wybierać do lasu w pojedynkę. 
Poinformuj swoich bliskich dokąd się idziesz i podaj 
przybliżony czas powrotu; 

• zabierz ze sobą naładowany telefon komórkowy 
oraz latarkę, które w momencie zagubienia w lesie 
mogą okazać się bardzo pomocne. Telefon możesz 
wykorzystać do wezwania pomocy i wskazania twojej 
lokalizacji; 

• wybieraj jasne ubrania i używaj elementów 

odblaskowych, ponieważ mogą one być pomocne 
podczas akcji poszukiwawczej; 

• nie oddalaj się od swojego pojazdu, stacji kole-
jowej lub przystanku, jeśli nie znasz dobrze terenu. Do 
lasu wybieraj się wczesnym rankiem, a nie po zmroku, 
gdy ryzyko zagubienia się jest o wiele większe; 

• jeśli do lasu jedziesz samochodem, pamiętaj 
o zaparkowaniu w miejscu dozwolonym i dokładnie 
zabezpiecz swój pojazd - zamknij drzwi, okna i nie zo-
stawiaj w środku cennych przedmiotów, które mogą 
paść łupem złodzieja; 

• stosuj się do oznakowań i regulaminów, które 
można znaleźć przy wejściach do lasu. Nie zostawiaj 
w lesie śmieci i nie rozpalaj ogniska; 

• gdy zabłądzisz w lesie, nie zwlekaj z powiado-
mieniem Policji, staraj się dojść do najbliższej drogi, 
wtedy jest większa szansa na odnalezienie. Jeśli sam 
odnajdziesz drogę do domu, niezwłocznie powiadom 
Policję, co oszczędzi czas i zaangażowanie wszystkich 
osób, które biorą udział w poszukiwaniach. 

W odnalezieniu drogi mogą pomóc ci również 
„tajemnicze" słupki. Są one rozstawione w lesie bar-
dzo regularnie. Wystarczy poruszać się drogą w jed-
nym kierunku. Prędzej czy później natrafisz na linię 
oddziałową - czyli bezdrzewny pas lub drogę. Podą-
żając tą ścieżką, dotrzesz do słupka oddziałowego 
z numerem. Gdy już go zobaczysz, zajrzyj do mapy 
i zobacz, gdzie się znajdujesz oraz w którą stronę masz 
iść. Jeżeli sobie z tym nie poradzisz, zatrzymaj się przy 
nim, odczytaj umieszczony na nim numer i spróbuj 
wezwać pomoc. 

KPP Pszczyna
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Informacje działu świadczeń rodzinnych GOPS Suszec
ZASIŁEK RODZINNY WRAZ Z DODATKAMI, 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY – NOWY OKRES 
2024/2025.

Przypominamy, że 30 września br. kończy się 
okres świadczeniowy dotyczący wypłaty świad-
czeń z funduszu alimentacyjnego, a 31 paździer-
nika br. kończy się okres zasiłkowy dotyczący wy-
płaty świadczeń rodzinnych i dodatków do tych 
świadczeń. Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego i dodatków do zasiłku rodzinnego oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy 
okres 2024/2025 można składać:

- od 1 lipca 2024 r. – drogą elektroniczną
- od 1 sierpnia 2024 r. – drogą tradycyjną w Dzia-

le Świadczeń Rodzinnych GOPS Suszec (pokój nr 2)  
lub za pośrednictwem poczty.

Rokiem bazowym do ustalenia prawa do ww. 
świadczeń uzależnionych od dochodu na nowy 
okres 2024/2025 jest rok 2023 (z uwzględnieniem 
utraty i uzyskania dochodu).

Nie zmienia się kryterium dochodowe upraw-
niające do świadczeń rodzinnych. Nadal zasiłek ro-
dzinny przysługuje rodzinom, w których miesięcz-
ny dochód na osobę nie przekracza kwoty 674 zł 
(a przy dziecku niepełnosprawnym – 764 zł). 

Natomiast kryterium dochodowe uprawnia-
jące do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
wynosi 1209 zł na osobę.

Ponadto w przypadku przekroczenia wymie-
nionych kryteriów dochodowych istnieje możli-
wość ubiegania się o świadczenia w niższej wysoko-
ści (tj. w kwocie różnicy pomiędzy przysługującym 
świadczeniem, a przekroczonym kryterium docho-

dowym).
BON ENERGETYCZNY  
Ponadto informujemy, że od 1 sierpnia do 30 

września 2024 r. można składać wnioski o nowe 
świadczenie – bon energetyczny. Jest to jedno-
razowe świadczenie pieniężne dla gospodarstw 
domowych o niższych dochodach na częściowe 
pokrycie płatności z tytułu energii elektrycznej.

Zgodnie z zaproponowanymi przepisami bon 
energetyczny przysługuje gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięczne dochody 
za 2023 r. nie przekraczają 2500 zł* w gospodar-
stwie jednoosobowym albo 1700 zł* na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym (*dochód 
w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz.323 i 858)).

Wysokości dopłat w ramach bonu energe-
tycznego:

• Jednoosobowe gospodarstwo domowe 
otrzyma 300 zł/600 zł** 

• Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma  
400 zł/800 zł** 

• Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma  
500 zł/1000 zł** 

• Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma  
600 zł/ 1200 zł** 

**podwyższenie kwoty dofinansowania 
jest uzależnione od źródła ogrzewania – pod-
wyższona  kwota bonu przysługuje w przypadku, 
gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest urządzenie zasilane energią elek-
tryczną (pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne/

bojler elektryczny) i jest  wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomoderni-
zacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emi-
syjności budynków (Dz.U. z 2023 r. poz. 2496) do 
dnia 1 kwietnia 2024 r. – w przypadku źródeł już 
działających wcześniej, albo po tym dniu – w przy-
padku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych 
lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB.

Przy wypłacie bonu energetycznego obo-
wiązywać będzie tzw. zasada złotówka za zło-
tówkę. Dlatego jeżeli kryterium dochodowe 
zostanie przekroczone, dalej istnieje możliwość 
ubiegania się o bon energetyczny. W takim przy-
padku kwota świadczenia będzie pomniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 
wypłaconego bonu energetycznego będzie wy-
nosić 20 zł.

Wnioski  można składać:
• w aplikacji mObywatel,
• na stronie gov.pl,
• na stronie epuap.gov.pl,
• tradycyjnie (papierowo) – w Gminnym Ośrod-

ku Pomocy Społecznej w Suszcu, ul. Lipowa 1, 43-
267 Suszec, od poniedziałku do piątka godzinach 
od 7:30 do 15:00.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. 
świadczeń dostępne są na stronie GOPS Suszec 
bądź pod numerem telefonu 32 449 30 82.

GOPS Suszec

Ekodoradca w Urzędzie Gminy Suszec
W pierwszej połowie marca EKODORADCA 

w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błę-
kit” rozpoczął regularne dyżury w Gminie Suszec. 

Podczas dyżurów, wszyscy mieszkańcy mogą 
całkowicie bezpłatnie:

- Poznać dostępne programy dofinansowań 
do wymiany źródła ciepła, termomodernizacji bu-
dynku lub instalacji OZE.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić i złożyć 
wniosek w programach takich jak „Czyste Powie-
trze”, „Mój Prąd” czy „Moje Ciepło”.

- Zdobyć cenną wiedzę na temat poprawy 
efektywności energetycznej budynku oraz ulgi 
termomodernizacyjnej.

- Zapoznać się z obowiązującymi przepisami 
uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego.

Terminy spotkań
Osoby zainteresowane uzyskaniem indywidu-

alnych konsultacji, mogą spotkać się z ekodoradcą 
w budynku Urzędu Gminy Suszec przy ulicy Lipo-
wej 1. Dokładne dni i godziny spotkań są każdora-
zowo ogłaszane:

- na stronie internetowej gminy ,
- w ramach harmonogramów dyżurów ekodo-

radcy, dostępnych na stronie subregionu: https://
subregioncentralny.pl/projekty-biura/slaskie-przy-
wracamy-blekit-1/harmonogram-dyzurow-ekodo-
radcy-subregionalnego,

- na profilu społecznościowym ekodoradcy: 
https://www.facebook.com/lifesubregioncentralny.

Pozostałe formy kontaktu
Osobom, którym nie będą pasowały propono-

wane terminy spotkań lub mają pilne zapytania, 
przypominamy o alternatywnych formach kontaktu 
z ekodoradcą:

Telefonicznie: 694 461 426
Mailowo: ekodoradca@subregioncentralny.pl
Poprzez wiadomość na profilu ekodoradcy: 

https://www.facebook.com/lifesubregioncentralny.
Udział w konsultacjach jest bezpłatny. Kon-

sultacje są prowadzone przez ekodoradcę subre-
gionalnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego w ramach 
projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. Serdecz-
nie zapraszamy!

UG Suszec
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Gruz Wełna mineralna StyropianPapa Ceramika

Jakość dla
środowiska.Praca dla kierowców kat. B i C

Odbiór odpadów poremontowych i budowlanych 
w kontenerach 5, 7, 10 oraz 38 m

Odbiór w workach big-bag o pojemności 1 m
dla mniejszej ilości odpadów
- już od 230 zł!

EKO M. Golik, J. Konsek, A. Serwotka, ul. Kościuszki 45a, Rybnik tel. 32 423 08 45 lub 609 486 867 www.eko.rybnik.pl


